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tura sufitu, to gotowa liczyć sobie szkody za zniszcze
nie apartamentu i meble przyaresztować..

— A co, nie przepowiedziałem — mówi do mnie są
siad Czupurek, spotkawszy na ulicy — że dwóch ty
godni nie wytrzymacie...

— Pan zostajesz? — pytam go nawzajem.
— Ja zostaję; dla mnie walka z tą babą jest Chle

bem powszednim, jest kamieniem probierczym ener- 
gji, i zobaczysz że ją przetrzymam...

— Z panną Cecylją? — wtrącam pólżartem.
— Pan wiesz co o Cesi?
— Wiem, pokazywała nam jej minjature... Śliczna 

panienka!
— To szczere złoto panie, brylanty, rubiny i co 

chcesz najdroższego!... Wywiozła ją gdzieś i scho
wała przedemną, ale ja już jestem na tropie... Krzyż 
pański znosiła ta biedna dziewczyna tutaj; wystaw 
sobie, kazała jej chodzić w łapciach po pokoju... mo
rzyła głodem, co drugi dzień dawała jakieś apteczne 
leki, żeby nie tyła... Przynajmniej tam gdzie jest te
raz może się odżywi...

. Rozstaliśmy się z panem Czupurkiem po przyja
cielsku; ten człowiek, mimo swej oryginalności, a mo
że właśnie dla niej, podobał mi się bardzo, zachowa
liśmy przeto i nadal dobre między sobą stosunki, spo
tykając się dość często na czarnej kawie u Dyktar- 
skiego.

Ciotka, mimo że wynalazłem inne już dogodniejsze 
mieszkanie w rynku, w żaden sposób przyzwyczaić 
się nie mogła do miejsca pobytu. 

— Co mi to za miasto, proszę cię, że o dziewiątej 
razem z kurami wszyscy spać idą i nie pijają herba
ty.... Nie rozumiem, jak można obejść się bez tego 
napoju, a tu ani uczciwej, ani ludzkiej herbaty nie 
dostanie., umarłabym, pijąc jakąś tyzannę z zapa
chem jęczmienia...

— Sprowadzimy z Warszawy albo z Kijowa lep
szą...

— Nie, mój drogi, ja tu mieszkać nie mogę choćby 
dla samych zegarów! Gdzież ci ludzie mieli sumienie 
fundować tyle tego... Wiesz, jak ja snu nie mam, a tu 
jeszcze co kwadrans bija we dzwony, każdą godzinę 
sześć razy powtarzają, że to dzwonienie całą noc nie 
ustaje.... Co zaś najbardziej mnie rozstraja, to trąbie
nie z wieży na wszystkie strony świata, i to jakieś 
trąbienie niedokończone.... podniesie ton i raptem 
utnie.

Namawiałem żeby została, prosiłem, przedstawia
łem że zrobiliśmy parę znajomości, gdzie ciocia znaj
dzie przyjemną partyjkę wista lub preferansa.... ,

— At, dajże mi pokój z ich grą i rachubą na Ko
ści.... Proszę cię, powiedz mi, co to są te ich sztony?

—Poprostu liczmauy—mówię,tłómaeząc jej,że nie
mi się płaci po każdein rozegraniu....

__ A cóż to ja nie mogę mieć kredytu do końca 
gry?

— Kiedy tu nie o to idzie, tylko żeby nie pisać po 
stolikach.

— Szczególniejsze, przyznam ci się,lenistwo! Cały 
I świat pisze kredą, nawet są fabryki, które taką kredę

zniewoleni eą odmawiać załatwienia ieh próśb, eo niekiedy 
wywołuje niezadowolenie publiczności. Dla uniknienia tego, 
warszawski ober-policmajster podaje do publicznej wiadomo
ści, że osoby, potrzebujące poświadczenia policji eo do tożs»- 
mości ich osób lub zalegalizowania włamoręcznośei swoich 
podpisów na dokumentach, obowiązane są okazać w kanee- 
larjach komisarzy cyrkułowych dowody swoje legitymacyjne 
a mianowicie: mieszkańcy stali m. Warszawy książki legity
macyjne, a niestali pasporta lub bilety na wolne zamieszki
wanie w Warszawie; przy czem uprzedza, że tym,, którzy nie 
przedstawią wymienionych dokumentów, załatwienie ich próżb 
będzie odmówione. (Ga*. Polic)

tablice przedstawiające rozwój ekonomiczny kraju od 
czasu założenia kolei żelaznych, jako też stan prze
mysłowy rozmaitych prowineyj. Te tablice dają wy
obrażenie pochlebne o produkcji gubernij na zacho
dnim brzegu Wisły. Tablice p. Blocha są owocem kil
kuletniej pracy ze strony licznego biura ludzi facho
wych. Kosztowały one przeszło 100,000 rs. Nowość 
systemu przyjętego w nich, tudzież ich dokładność, wy
szczególniają je na wystawie pośród wszystkich oka- 
zównaukowych w dziedzinie statystycznej. Sędziowie 
przysięgli, tudzież uczeni zachodni statystycy, nie 
umieli znaleść słów dość pochlebnych na pochwałę 
tej pracy naszych ziomków.

Podróż wokoło innych naukowych okazów pol
skich nie zajmie dużo czasu. Gdy znakomitsze mu
zea i zakłady edukacyjne w Cesarstwie wypróżniły 
swoje zbiory dla popisu w Paryżu, dając niekiedy 
przesadne wyobrażenie o swym stanie kwitnącym, 
zakłady edukacyjne w Królestwie zgoła nie są 
przedstawione, okroua instytutu dla ociemniałych i 
głuchoniemych, którego piękną wystawę opiszę do
kładniej. Nie przysłaliśmy nawet książek pedagogi
cznych, z wyjątkiem amatorskiego okazu p. Trybu.1- 
slciego, w kształcie ruchomego abecadła i książki t. p. 
„Stopniowa droga do książki1'. System proponowany 
przez p. Trybulskiego, mówiąc nawiasem, nie wydał 
się mnie oryginalnym. Nie upatruję też w nim nad
zwyczajnych ułatwień w nauce czytania. „Nowy 
system notacji muzycznej,“ wynalazek dr. Jana Kar
łowicza, także do klasy pedagogicznej zaliczony i wy
jaśniony przez wynalazcę w dziełku francuzkiem (jak 
był w Filadelfji po angielsku), jest zupełnie orygi
nalny i żąda nie mniej nie więcej, jak zupełnej rewo
lucji w drukowaniu nut, zastępując mozolny, obecny 
system, znakami wygodnemi dla zecera, nakształt 
zwykłych czcionek. Właśnie śmiałość i nowość tego 
wynalazku odstrasza rzeczoznawców od śeisłeg) po
znania się z nim. Ludzie lubią tory utarte, chociażby 
mniej uproszczone.

Szafa instytutu, dla ociemniałych i głuchoniemych 
jest najcelniejszym okazem w swym rodzaju na wy
stawie. Od wyrobów umieszczonych w takim zbiorza 
nie żąda nikt, aby gatunkiem konkurowały z okaza
mi fachowych fabryk; produkta zakładu warszaw
skiego sajednak w dobrym gatunku i nadzwyczajnie 
tanie. Widzimy tu wyroby chłopców— szewekie, 
drukarskie (zakład drukuje własne, polskie książki 
edukacyjne), tokarskie i t. d; tudzież hafty, koronki, 
roboty włóczkowe, plecionki i t. p., zrobione przez 
dziewczęta. Dzieła o wypukłych literach do naaki 
czytania w szkole ślepych świadczą, jak starannie 
zarząd instytutu zajmuje się kształceniem nieszezę-

— Wczorajszy odpust zupełny na cześć św. Joan
ny Franciszki Fremiot de Chantal odbył się w kościele 
Opieki świętego Józefa na Krakowskiem-Przedmieściu, 
2 Pełną uroczystością, przy wystawieniu Najświęt- 
8zego Sakramentu, z kazaniami i procesjami, tak 
zranajak i popołudniu, wśród licznie zgromadzo- 
“ych pobożnych.

Wotywa odpustowa odbyła się przed ołtarzem u- 
toczystującej Patronki zakonu, który przybranym 
yył w kwiaty i rzęsiste światło; celebrował takową 
•X. Lasocki.

Summę przed wielkim ołtarzem, również bogato 
* kwiaty i światła przybranym, celebrował JX. Sot- 
kiewicz, kanonik metropolitalny i administrator archi- 
dyecezji warszawskiej.

Nieszpory odprawił JX. Gozdowski, sekretarz kon- 
systorza.

Słowo Boże głosili: zrana JX. Juljan Zdzitowiecki, 
^karjusz parafji świętokrzyskiej, a w czasie Nie- 
®xporów JX. Matuszewski, wikarjusz parafji św. Ale
xandra, po którego skończeniu odśpiewane zostały 
8uPplikacje, a następnie w czasie procesji hymndzięk- 
Cz^nny flTeDeum laudamus.11 
o £0 udzieleniu zaś błogosławieństwa Najświętszym 
^a«r4nientem nastąpiło ucałowanie relikwij św. Joan
ny, przez miejscowe Zakonnice i licznie zebranych 
Pobożnych.

Św. Joanna po zgonie męża swego barona de Chan- 
*aL spełniając zamiar św. Franciszka Salezego, swe
go spowiednika, założyła nowe zgromadzenie reli
gijne sióstr Nawiedzenia N. M. P. (panien Wizytek)

, .’j1826®/ trzema innemi towarzyszkami przy- 
l- i«inSU j zakonuą w Annecy, we Francji, w ro- 
kU Jolu, gdzie też po dokonaniu świątobliwego ży- 

ota zwłoki jej pochowaue zostały. Papież Kle- 
^ens XIII w r. 1767 błogosławioną Joannę w poczet 

więtych Pańskich zaliczył.

■— Przez Najwyższy rozkaz wministerstwie Bjraw wewnętrz
nych, z dnia 4-go sierpnia r. b:

Otrzymał urlop naczelnik głównego zarządu do spraw pra
sy, radca tajny Grigorjew, na dwa miesiące. (Dn. W.)

— Przez rozkaz Najwyższy w ministerstwie oświecenia pu- 
“heznego z dnia 26 go lica r. b.:

wydelegowany został za granicę (w celu naukowym) do- 
TioLlnst?Kutu gospodarstwa wiejskiego i leśnictwa w Nowej

- eandrji, Chludziński, na miesiąc. (Dn. 1F.)

T“ Mieszkańcy miasta Warszawy, zgłaszając się do kan- 
komisarzy cyrkułowych z proźbami o zalegalizowanie 

na jadanych dokumentach, tak własnoręczności podpisów 
swoich, jako i poświadczania tożsamości osób, nie p:zedsta- 

żadnych w tym względzie dowodów przekonywających; 
z tego powodu komisarze cyrkułowi, nieznanym sobie osobom

PRZEZ

lutcra „Kłopotów starego komendanta”.
(Dalszy ciąg — Patrz nr 185).

Czułem, że gdyby jeszcze przyszło mi parę minut 
8hichać takiej rozprawy, niezawodnie byłbym tę da- 
jhę gorzej niż Maćka B irkowica, bo nawet bez wyro
bu i siana, wepchnął do lochu, nad którym stała. Ale 
8?częściem zaczęła" ciocia natarczywie wołać mię do 
siebie, zatem, stłumiwszy oburzenie, zostawiłem ją 

kuchni. . . .
— Konradku, serce moje — odzywa się ciocia —- 

Jfyszałam całą rozmowę; dzięki Bogu jest mi trochę 
lepicj i nie mgli, więc proszę cię, idź, zamów gdzie- 
bądź w hotelu dwa pokoje i przyjeżdżaj po mnie do- 
tożką.., Ja tu jednej godziny dłużej być nie mogę... 
M cię kocham, umarłabym do jutra...

—- Ciociu, ależ zapłaciłem z góry za pół roku...
Nie rezonuj, proszę cię, a zrób jak każę.

Pani ciotka przy całej swej dobroci nie lubiła opo- 
?Xcj’> zatem jeszcze przed wieczorem byliśmy w ho- 

choć kucharka i meble pozostały we dworku, 
lachowskiej wcale nie zdziwiły, ani też rozgniewa- 
J tak nagłe przeprowadziny; kazała mi tylko przez 

służącą powiedzieć, żeby mieszkanie regularnie opa- 
to jakby z powodu wilgoci ucierpiała co maia-

MI NA WYSTAWIE POWSZECHNEJ,
przez

SYGURDA WIŚNIOWSKIEGO.
TI.

Pomiędzy okazami naukowemi z naszego kraju, ta
blice etatystyczne z biura p. Płocha zasługują na 
pierwszą wzmiankę. Jestto arcydzieło systematyczne
go, cierpliwego zbierania danych, tudzież przedsta
wienia cyfr niepouętych per se w formie ponętnej, zro
zumiałej, obrazkowej. Tablic takich widzimy 32, a 
dla łatwiejszego ich oglądania umieszczono je na re- 
wolwującym wachlarzu. Format ich jest duży. Przed
stawiają one ruch najrozmaitszych ziemiopłodów, su
rowców i wyrobów na kolejach żelaznych i spła- 
wnych wodach w Cesarstwie i Królestwie. Każdy 
ważniejszy przedmiot handlu posiada własną mapę. 
Dla objaśnienia systemu p. Blocha weźmiemy jeden 
przykład. I tak, na mapie przedstawiającej handel 
skórami widzimy pasy kolorowane brunatną i żółtą 
barwą, ciągną się one wzdłuż rzek lub linij kolejo
wych. Pręgi te rozszerzają się i zwężają, zlewają 
w coraz szersze pasma, które łączą się w ogniskach 
handlowych, jak Petersburg, Moskwa, Warszawa, lub 
kończą w głównych punktach wywozu, jak Odessa i 
lądowe, celne komory. Sama szerokość tych pręgów 
daje wyobrażenie ile tysięcy i stutysięey pudów skó
ry i wyrobów skórzanych przewozi się rocznie na ka
żdej linji komunikacyjnej, zkąd i w jakiej ilości zwo
zi się je do miast fabrycznych, dokąd i wiele wycho
dzi z tychże miast dla konsumeji krajowej, albo za
granicznej. Cyfry umieszczone na pręgach i przy 
miastach objaśniają jeszcze dokładniej, ile surowca 
dostarcza każda okolica, ile skór przerabia każde 
miasto, ile wyrobów rozsyła każde ognisko fabryczne 
po kraju, ile zaś wywozi za granicę, oraz przez które 
komory i porty ostatni rodzaj wywozu się odbywa. 
Słowem, mamy przed sobą najdokładniejsze, może- 
bne sprawozdanie z handlu i fabrykacji skórzanej a 
możemy ogarnąć je na jeden rzut oka. Są tu także 

Na Prowincji i w 
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Mahometanin żyjący w Bośnji w swem życiu pry- 
watnem, w swych przyzwyczajeniach, pojęciach, u- 
sposobieniu charakteru—nie różni się prawie nicz-zm 
od swoich współwyznawców zamieszkujących Turcję 
europejską. Islam wyciska swoje piętno"tak głęboko 
na wszystkich wyznawcach religji mahometańskiej, 
że chyba bardzo odmienne warunki klimatyczne lub 
lokalne mogą niektóre rysy złagodzić, zmienić, lecz 
rzadko kiedy zatrzeć ze wszystkiem.

Wogólnosci mahometanin bośniacki jest takim sa
mym leniwcem przedewszystkiem, jak inni jego współ
wyznawcy pod panowaniem półksiężyca.

Przypuśćmy, że posiada on jakieś zajęcie, jakiś „in
teres/* co się najczęściej zresztą zdarza, bo tylko ma
ły procent ludności muzułmańskiej oddaje się upra
wie roli, to cała jego czynność codzienna ogranicza 
się do bardzo małego zakresu.

Po porannych modlitwach i obficie zastawionem 
śniadaniu udaje się on do swej budy, tak zwanej 
„czarszja,“ gdzie w braku interesantów przyjmuje 
swoich licznych przyjaciół i znajomych. N;e należy 
wszakże przypuszczać, aby życie towarzyskie było u 
mahometan tak bardzo rozwinięte, aby szczególniej 
konwersacja ożywiała zgromadzenie nawet najzau- 
fańszych przyjaciół.

—T— Podniesiona przed kilku laty myśl połącze
nia wszystkich kas emerytalnych przy drogach że
laznych w jedną kasę cgolną odżyła znowu.

W organie ministerstwa komunikacji za m. maj 
r. b. w części nieurzędowcj pomieszczony został pro
jekt dość szczegółowy, według którego urzędnicy, tu
dzież oficjaliści wszystkich dróg żelaznych w Cesar
stwie i Królestwie mają mieć urządzoną jedną tylko 
kasę emerytalną.

Ponieważ projekt ten obchodzi bardzo żywo tysią
ce rodzin a ma być wkrótce już przedstawionym na 
radzie ministerstwa komunikacji — przeto nie od 
rzeczy będzie gdy go bliżej poznamy.

Nie będziemy przytaczali motywów, na których 
bezimienny autor projekt swój opiera, to bowiem 
przechodziłoby ramy artykułu.

Sądzimy zaś, że ogół służby kolejowej najbardziej 
interesującemi są dwa pytania.

1° Jakie są główne zasady projektu nowej kasy 
emerytalnej, i

2° O ile samo połączenie istniejących obecnie 
„kas zjednoczenia" jest możliwem w rzeczywistości.

Na pytanie pierwsze znajdujemy w projekcie dość 
wyczerpujące odpowiedzi.

W ZŁOTEJ BOSNJI.
(Ludność mahometańska.—Zwyczaje i obyczaje.— 
Przy stole. — Strój kobiet i mężczyzn. — Pożycie 

małżeńskie).

Autor, przedstawiwszy w streszczeniu zasady istnie
nia kas na różnych diogach żelaznych oraz słabe 
strony tych zasad — przychodzi do przekonania, że 
wszystko złe, jakie się jakoby praktykuje obecnie, 
ma się usunąć przez założenie jednej kasy wspól
nej;

Środki istnienia takiej kasy a zarazem normy 
składki emerytalnej byłyby następujące:

Urzędnicy i oficjaliści pobierający (od płac najniż; 
szych) do rs. 600 rocznie wnosiliby tytułem składki 
4%%, pobierający od 600 do 1500 rs. rocznie opła
caliby 5%; pobierający od 1500 do 3000 rs. rocznie 
wnoszą 5* 1 * * * * * * */,®/, i wreszcie biorący pensje wyższ0 
nad 3000 rs. rocz. płaciliby 60/0.

wyrabiają, a tu o tem jeszcze nie wiedzą. Nie, mój 
Konradku, mieszkaj tu sam, skoro musisz, a ja wra
cam do Warszawry.... Inny świat, inni ludzie niż u 
nas.... to nie dla mnie.

I pojechała na wiosnę—szkoda, że tak się śpieszy
ła, bo do Krakowa mimo woli i wiedzy można się 
bardzo łatwo przyzwyczaić. Wszyscy z innych stron 
przybysze narzekają na nudy, jęczą, ziewają a siedzą. 
Ja sam już od lat sześciu myślę ciągle nad tem, jakby 
się ztąd wyprowadzić, a widzę że to nastąpi chyba 
pod grozą bombardowania miasta. Nie życzę nigdy 
poczciwemu Krakowowi doczekania się takiej kata
strofy, jednakże radbym doświadczyć samego siebie, 
czy by i ten wypadek zmusił mnie do wyjazdu.

Mówią, że Kraków jest monotonny i nietowarzyski; 
może to prawda, ale na co nam towarzystwa, skoro 
się wszyscy znamy jak zły szeląg, nie potrzebując la
tami i słowa do siebie przemówić. Ja naprzykład, 
który się tylko ze zwyczaju do małych plotkarzy za
liczam, jak sobie po kawie zrana ukręcę papierosa
i usiądę w oknie, to każdej przechodzącej osoby mo
gę powiedzieć curriculum vitae: co za jedna, zkąd i
gdzie idzie, a nawet co myśli. Naprzykład ta pani
w kratkowanej sukni, niosąca koszyczek z robótką i 
{irowadząca córeczkę o cienkich nóżkach, idzie regu- 
arnie codziennie do ogrodu Strzeleckiego i siada tam

na ławeczce w cienistym klombie na lewo. Drugi 
rok nosi tęż samą siatkową serwetkę, kłębek tych sa
mych szarych nici i toż samo szydełko. W pracy swej
naśladuje Penelopę, z tą tylko różnicą, że tamta po
nocach pruła co w dzień zrobiła, a ta nie robi, aby
nie mieć subjekeji prucia. (Palszy ciąg nastctpi.)

Taki rozkład opłaty emerytalnej jest podług na® 
zupełnie uzasadnionym.

Słuszną bowiem jest rzeczą, aby ci, którzy mają® 
większe pensje i większe tem samem w perspektywie 
korzyści emerytalne, płacili za to więcej od tych, 
których ipensje i przyszłe prawa emerytalne są skro
mniejsze.

Składki jednak, wnoszone w powyższym stosunki 
przez służbę dróg żelaznych, stanowić mają zaledwi® 
połowę środków utrzymania ogólnej kasy emery
talnej.

W drugiej bowiem połowie do istnienia kasy 
przyczyniać się mają przedsiębiorstwa koleji, z któ
rych każde wnosiłoby sumę wyrównywającg 
dom wszystkich swych urzędników i oficjalistów.

Wreszcie oprócz wszystkich tych wpływów ty 
ze strony urzędników jak i przedsiębiorstw kolej®* 
wych — dochód kasy emerytalnej stanowiłyby 
to następujące rubryki:

1° Kapitały i w ogóle wszelkie zasoby pienię?®® 
tak istniejących, jak i projektowanych (?) oddz®' 
nych kas emerytalnych.

2° Dobrowolne ofiary pochodzące tak odsłuż®, 
kolejowej jak i od osób obcych.

3° Wpływy z kar pieniężnych wymierzanych ® 
urzędników i oficjalistów przez właściwe zarządy *°* 
lejowe.

4° Wpływy ze sprzedaży pozostawionych a nie
odebranych przez pasażerów przedmiotów, z proce® 
tu od obrotów (?) oraz kapitałów kasy i t. p.

Takie mają być środki utrzymania ogólnej kas. 
emerytalnej.

Co w zamian za to daje kasa swym uczestniku®’ 
na to pytanie właśnie odpowiada tytuł 5 ty proje
ktu określający bliżej prawa emerytalne stowarzy* 
szonych.

Przedewszystkiem służba kolejowa jest tutaj P^' 
dzieloną na pewne kategorje. Służbie stacyjnej i dj 
gowej czyli właściwie służbie zewnętrznej kąz .. 
cztery lata liczą się za pięć lat służby zwyczaj®®-, 
maszynistom zaś, ich pomocnikom, palaczom i jp 
gólności służbie mechanicznej, każdy rok służb.v 
czy się za półtora roku. . ip

Wreszcie wszystkim innym urzędnikom i ofi®Jft 
storn lata służby emerytalnej liczą się zwyczajni®*

Opierając się na tych zasadach, projektodawca > 
wia następujące termina i wysokości pensyj 0®®* 
talnyeh:" -30%

Za 10 lat służby uczestnik ma prawo pobieraćs 
pensji.

śliwycb elewów. Broszura rozdawana rzeczoznawcom, 
a napisana przez p. Jana Papłońskiego, dyrektora za
kładu, zdaje z drobiazgową wiernością sprawę ze 
stanu instytutu i systemu edukacyjnego w nim przy- 
jęt go. Z niej dowiadujemy się, że system mięszane- 
go wychowania ociemniałych z głuchoniememi, pra
ktykowany tylko w dwu lub trzech zakładach w Eu
ropie, wydaje bardzo korzystne owoce. Zakład war
szawski liczył w r. 1876 głuchoniemych chłopców 
123, dziewcząt 67; ciemnych chłopców 33, dziewcząt 
9; jego roczne wydatki wynosiły 47,915 rs., przychód 
50.827. W ostatniej sumie wynosiła subwencja rzą
dowa 28,964 rs., a stypendja miasta Warszawy 
3,750 rs.

W klasie instrumentów naukowych, weteran li
cznych wystaw, p. Pik, prezentuje się z szafą czworo- 
scienną, wielkiego rozmiaru, zapełnioną aparatami 
najrozmaitszego gatunku, od tanich instrumentów 
fizycznych i modelów anatomicznych dla szkół, na
rzędzi chirurgicznych i akuszerskich—do wynalazków 
własny ch, jak np. pirometr, na którym daje się mie
rzy ć rozciągłość sztab metalowych przy zmianie tem
peratury, gdyż skrócenie się lub przydłużanie pręta 
metalowego spoczywającego w korytku działa na 
skazówkę, pokazującą na cyferblacie zmiany w dłu
gości pręta. Oprócz tego przysłał p. Pik nosze uży
wane do zabierania rannych z pola bitwy. Są one po
mysłu jenerała Włosowa. Wartość rocznej produ
kcji fabryki p. Pika wynosi 75 do 100,000 rs.

Znajdujemy jeszcze inne naukowe wynalazki war
szawskie w tej samej części wystawy — przyrząd ni
welacyjny p. Stopella, tudzież maszynę dr. Mdłcza, 
w kształcie naczynia mosiężnego z gutaperkowemi 
rurami. Służy ona do rozwiewania w pomieszkaniu 
chorych pyłów wonnych, które nadają atmosferze za
pach leśny. Jest to nowy sposób leczenia chorób płu- 
cowych, wynaleziony przez twórcę instrumentu.

Żaden wynalazek w całej tej sekcji nie zwrócił je
dnak żywszej uwagi ogółu i nie zjednał większego 
uznania jak odlewy gipsowe dr. Levittoux, zdjęte na
raz z jednego modtlu. Dwa takie odlewy zajmują o- 
sobny pawilonik, a fotografje na ścianach przedsta
wiają kopje innych robót w podobnym rodzaju. Odle
wy były zdjęte z młodej dziewczyny, i przedstawiają 
ją w dwu pozach, jakby uśpioną snem przyjemnym, 
uśmiechniętą. Widocznie nie cierpiała bólu, dławie
nia lub trwogi podczas operacji, chociaż całe jej cia
ło było osklepione gipsem, który tężał i ściskał ją. 
Jakim cudem dr. Levittoux dokonał, o co tyle osób 
kusiło się daremnie, by jednym rzutem zdjąć matry
cę z żywej osoby, nie umiem powiedzieć. Wiem tyl
ko, że tajemniczy jego wynalazek zadziwia amatorów 
i artystów, dla których posiada wysoką wartość, tu
dzież gapiów, którzy cisnęli się do niego z shorobli- 
wą ciekawością, póki niedorzeczna pruderie pewnych 
osób zakrywała go przed okiem publicznem kołder
ką z waty. Była to ostrożność bezowocna i śmieszna, 
o której pisano już i mówiono do zbytku. Nie wiem 

jednak, czy kto wspomniał, że dr. Lewittoux podej
muje się podobnych odlewów po 200 franków od 
sztuki, więc taniość jego wynalazku zwiększa jego 
zasługę dla artystycznego i naukowego świata.

Nim wyjdziemy z pomiędzy okazów naukowych, 
warto też rzucić okiem na trzy mapy w wypukłorze- 

żbie, przedstawiające wykonane już i projektowane 
prace kanalizacyjne na Polesiu pomiędzy Berezyną i 
Dnieprem, Mozyrem, Prypecią i mniejszemi rzekami. 
Mapy wykonał p. Gładyszów podług planów jenerała 
Żylińskiego. Pokazują one jak mało zrobiono dotąd, 
jak wiele i łatwo dałoby się zrobić, aby zdobyć wiel
ką urodzajną prowincję z pod bagnisk poleskich. By
łaby to kaiupanja godna holendrów, chlubna dla kra
ju, bezkrwawa, zmieniająca stan ekonomiczny i hy- 
gieniczny szerokiej okolicy—zabór rzetelny, zysko
wny i zacny.

Wyliczyłem mniej więcej wszystkie nasze okazy 
w frontowej nawie rossyjskiej, która mówiąc nawia
sem ma tę przywarę, iż należy, z powodu którego nie 
rozumiem, do najgorętszych na wystawie. Szczęśli
wy, kto nie wybrał się do Paryża przed jesienią i nie 
czuł zaduchy i skwaru w tych sławnych galeriach na 
Marsowem polu! V idziałem strefy, w których człek 
radby był dla chłodu zdjąć ciało z siebie i siedzieć 
tylko w kościach, gdzie wrony trzymały jak najdalej 
od siebie swe skrzydła, spoglądając ku niebu z roz- 
dziawionemidziobami, jakby się modliły, żeby Opatrz
ność zdjęła z nich pierze, ale gorętszej łaźni nikt nie 
przebył jak my, którzyśmy w pełnej kanikule zbie
rali notatki wystawowe. Z litości dla wygrzanego re
portera nie miejcie mu za złe, że nie poda wszystkich 
nazwisk i nie zatrzyma się długo przy wszystkich o- 
kazach naszych wystawców. Zamiast rozpisywać się 
szczegółowo o przedmiotach najczęściej nieobcho- 
dzących żywo czytelnika niefachowego, wolę kłaść 
główny nacisk na stosunek, zajmowany przez nas 
w każdej klasie do ogółu wystawców w tejże klasie 
i sekcji.

OGÓLNA KASA EMERYTALNA 
dla służby dróg żelaznych.

----- ---------------------------------------------- ■——— •
Muzułmanin czystej krwi, dla którego prz«ch®°'jtf 

jest już zbytecznym wysiłkiem fizycznym, ni0®"\fjo 
ćwiczy swój język w gimnastyce rozmowy L . 90są- 
w gronie towarzyskiem zachowuje najczęściej F 
gowe milczenie.

Po zwykłem powitaniu, w które obowiązkom® 
Ałłaha musi być wplecione, goście siadają. 
i poprzeitają na spożywaniu ogromnej ilości c5*rne- 
kawy bez cukru i ćmieniu papierosów lub 
go, czarnego tytoniu z fajek albo nargilów. towa-

Nie jest to tylko charakterystycznym rys0.fllteresi® 
rzyskim muzułmanina, że lubi milczeć, < !D pOuii' 
trzyma tak samo język za zębami i nie posi9da łjaką 
mo żywego temperamentu tej szybkości t°* 
się odznacza grek, kiedy mu przyjdzie zaCy*te£0 ’ 
war, albo zachęcić do zrobienia interesu. A 0uiC' i 
względu helleńczykpół towaru daje w sło*'a®^’jDter®' 
zułmanin milczy, ale rzetelniej traktuje swycn 
santów i oszustwa się nie dopuszcza.

Szczęściem muzułmanina jest jego dom-. f0 jzinn® 
Nie znaczy to, aby go małżeństwo i życi® do®0' 

tak bardzo uszczęśliwiało. Wygody, kom'1\ id®'
wy, używanie miłego wczasu stanowią d ® pejcz, 
ał cichego, własnego kąta, do którego el1 Jcl. 
przywiązuje tyle wyższej, idealniejszej Tarr(jżn0 P0.-

Dom a rodzina—to dwa u muzułmanin ą jad/^ 
jęcia. Niema nawet zwyczaju, aby mąż z 
przy jednym stole. Żona, a raczej żony z ze gwy*. 
daja w haremliku, pan domu i głowa rod . 
mi gośćmi w selamliku, gdzie mu J®010- i
liczna służba usługuje. Jeżeli się zdarz‘ ’. sWą o®®' 
nek swoją połowicę zaszczyca przy obieo



J®? s?i — 3 — W5W JOI•

Za 12 lat służby 38% pensji
Za 13 „ „ 42% „
Za 14 „ „ 46% „

. . IG „ „ 50% »
i tak dalej do każdego roku przesłużonego przybywa 
4% pensji emerytalnej, która w 30-tym roku służby 
dochodzi do 10O procent pobieranej płacy etatowej, 
czyli że każdy kto przesłuży lat trzydzieści otrzymu
je całą emeryturę.

Mający jednakże prawo do „pełnej emerytury" nie 
może mieć mniej nad 48 lat wieku, a pensja emery
talna w żadnym razie nie może być wyższą nad trzy 
tysiące rubli rocznie.

Ustęp 6-ty projektu daje osobne prawa emerytalne 
Uczestnikom dotkniętym kalectwem w czasie służby, 
a v razie śmierci ich rodzinom.

Tak mianowicie jeżeli uczestnik dotknięty kale
ctwem czyniącem go niezdatnym do dalszej służby, 
Przesłużył nie mniej jak lat 5, otrzymuje połowę osta
tecznie pobieranej pensji.

Jeżeli przesłużył lat więcej jak 5 aż do 10, otrzy- 
muje% pensji, a piętnaście lat służby daje prawo do
tkniętemu kalectwem do całej emerytury.

Densje wdów określone są w następującym sto
sunku:

Wdowa bezdzietna dostaje %, pensji jakaby przy
padała jej mężowi; wdowa z jednem dzieckiem otrzy
muj e połowę tejże pensji, z dwojgiem dzieci 6/i0I 
z„ trojgiem %; z czworgiem zaś i więcej całość pen
sji przypadającej mężowi.

Osobno są ustanowione pensje sierot, mające być 
udzielanemi do 18 roku życia. Na czworo sierot i 
y1?6®]) podobnie jak w ustępie powyższym, przypa
dałaby całość pensji do której miał prawo ojciec.

Wreszcie art, 9 wspomina o wsparciach jednora- 
z°Wych, w Tizie gdy urzędnik stanie się niezdolnym 

służby iub też umrze (w tym ostatnim razie wspar- 
otrzymuje rodzinaj przed wysłużeniem liczby lat 

0‘^teślonej ustawą.
Tak się przedstawiają prawa uczestników mają

cych należeć do ogólnego stowarzyszenia emerytal
nego.

Prawa te mogą się nawet bardzo podobać; są one 
nowiem arcy ludzkie i zabezpieczające rzeczywiście 
przyszłość urzędnika, ale... niestety! każda rzecz ma 
dwie strony medalu.

tej chwili mówiliśmy o jednej tylko, jaśniejszej 
stronie projektu, w następnym więc artykule wypa
le nam odsłonić... drogą.

ECHA KĄPIELOWE.
iii.

ST. ZMOKITZ.

Sezon w St. Moritz, w Bnajmodniejszem“ miejscu 
sstwajcarskiem przypada, w dobie kąpiel 

, s .c“- W lipeU wiatr hulał w zakładzie. Sierpień 
• oiniast zmienił ponury horyzont obrazu; poczęli się 

.; d.ac jak z rękawa chorzy wszystkich pięciu części 
“Mata, gotowi płacić za pokoik od 3—500 franków 
tygodniowo!!!

. W szystkie wille, chaty wieśniacze w pobliskich 
fiołach, szatry fantastyczne przepełnione gośćmi aż 
J od dach. Mówią, i* * w St. Moritz, Pontresina, Camp
er, Silvaplana, Samaden (wszystko w obrębie jednej 

cnościa w haremie, to pozostaje jej rola pierwszej słu
żebnicy.

Gości bez wyjątku przyjmuje tylko gospodarz do- 
,»u u siebie, w swoich komnatach i ugaszeza ich po 
urecku lub po europejsku.
. Lała różnica polega nie w potrawach lecz w nakry- 

europejczykom podaje się noże i widelce a nadto 
Zabronione koranem wino zjawia się na stole.

Llubioneaii przysmakami mahometan są słodkie, 
Mleczne lub kwaskowate zupy - .,Halva." rodzaj le; 
‘-Uininy z miodu, oliwy i śmietany. —„Pitta," słodki 
l*,Hcek, baranina, piław, ryż z owocami (ezilav), drób, 
•‘Wyprawiane jarzyny podawane najczęściej w sko- 
juPach melonów i arbuzów, ser zowocami, a wreszcie 
I -mvd ( kwaśna śmietana) albo kaimak (słodka śmie- 

Rozumie się, że po tem wszystkiem kawa jest 
?leodzownym warunkiem dobrego obiadu, ezy śnia
dania.
j. żyjątkiem kawy, podług wschodniego zwyczaju, 
^t-iwiają wszystkie potrawy naraz na tacy, która 
,.edług zamożności gospodarza bywa atbo zwyeznj-

*e z drzewa wystrugana, albo metalowa z miedzi 
*’ ferowanej, lub ze srebra.

‘ ego rodzaju półmisek zajmuje miejsce na stoliku 
I manym feta, dokoła którego zasiadają uczestnicy 

’^'ftdy. Długi, często bogato wyszywany ręcznik 
’“.kry w a kolana wszystkich biesiadników i służy za- 
^last obrusa.

mili) znajduje się 5—6,000 osób obcych. A „osoby" 
to nie lada...

Na czele postawić należy córkę austryjackiej pary 
cesarskiej, księżnę Gizellę. Pani ta występuje z nie
zwykłą skromnością, jednając sobie całe towarzystwo 
bezpretensjonalnym układem. Córka Franciszka-Jó
zefa siada z nieposzlakowaną punktualnością do table 
d’hote, spożywając dary boże wespół z inuemi śmier
telnikami.

Potem idą: hrabina Andrassy, małżonka kanclerza 
z córką (wytworne, wysmukłe dziewczę), Herbert von 
Bismarck, ambasador angielski Russel, ks. Batten
berg domniemany kandydat tronu bułgarskiego, dy
plomaci, ministrowie, ex ministrowie w wielkim wy
borze i naturalnie... dziennikarze.

Anglja ma tu wiele pierwszorzędnej szlachty, Italja 
swoich contów, Niemcy zaś przeróżnych książątek.

Z pomiędzy pań włoszki arystokratki uderzają 
wdziękami; jest wszakże kilka niemkiń, jako to księ
żna Carolath i hr. Dónhoff o rysach klasycznych.

Tytuł tak się tu stał potrzebnym, iż nawet Adelaida 
Ristori wpisała się na listę jako ,,markiza de Grillo," 
pani Antonina Janisch zaś (sceniczna sława Niemiec) 
jako „hrabina Arco".

Resztę publiczności tworzy przeważnie arystokra
cja finansowa; pierwsze „domy" Paryża, Londynu i 
Petersburga błyszczą tu swymi reprezentantami.

Auerbach Berthold i Dingelstedt, długi a „pań
ski" Dingelstedt, stanęli na czele ruchliwego literac
kiego kółeczka.

Sympatyczny pisarz niemiecki Paweł Heyse przy
był tu też ze swą małżonką, wszakże zamknął się ry
chło po stracie córeczki, co szczególniejszym urokiem 
otoczyło tę piękną parę.

Pojawił się w końcu hałaśliwy Lasker, znany libe
rał germański, kruszący laski na grzbietach nie dość 
zręcznych przewodników.

Życie pełne komfortu.
Polaka zdaje się nie ma ani na lekarstwo. 

_____________ B. C.

T\7\
GRAEFENBERG.

Otóż i rozkoszny Graefenberg!
Odwiedzam go po raz może szósty i zastaję zawsze 

jedno i to samo: cudowną miejscowość i... 'zadziwiają
cą obojętność eskulapowych synów.

Pierwsza wabi ku sobie schorowane dzieci XIX-go 
wieku—druga przedpotopowych nawet zrazićby mo
gła olbrzymów.

Godzi się zaiste aby litościwa jaka dusza w publi
cznym wykładzie wypowiedziała tutejszym „zdrowio- 
dawcom**  rzecz o obowiązkach lekarza.

Przekonaliby się z niej oni, iż przedewszystkiem o 
pacjenta, oddanego im duszą i ciałem, dbać należy, 
mniej mając starania dla własnych, choć może wa
żnych arcy interesów.

Nadto wyleczyćby się powinni ci panowie z pe
wnej drobnej wady towarzyskiej, dobrze tu znanej, 
która ich stopniowi naukowemu i pozycji wcale nie 

I PrzJstoi- 3 1
Teraz do kuracji. .
Wszak ją znasz czytelniku? Szablon i szablon! Ko

ce, „halbbady" i „sitzbady" a wreszcie opaski...
| Wodę pije się ciągle na gwałt, jakby dla ugaszenia 
1 piekielnych jakich żarów.

Po jedzeniu, przy którem pidce zastopują grabki i 
noże, z wyjątkiem gdy przy stole znajduje się euro
pejczyk, służba podaje dzbanek z wodą i miednicę. 
Zwyczaj chwalebny każę wypłukać usta j umyć ręce, 
poczerń gospodarz uprzejmie choć lakonicznie zapra
sza na deser i do rozciągnięcia się na dywanach, 
gdzie usłużne duchy domu podają cybuchy i wonną 
kawę w filiżankach, lub słodki sorbet.

Obiady bywają zazwyczaj nad wieczorem, wszela
ko nigdy tak późno, aby nie można było „dla stra- 
wności" zrobić małej wycieczki w celu podziwiania 
pięknego widoku okolicy, lub zachodu słońca.

Ta poobiednia chwila jest dla muzułmanina roz
koszą prawdziwą; w całym organizmie zdaje się 
tylko sam żołądek funkcjonować.

Chwila kefu, czyli dobrego humoru ma w sobie coś 
z tego błogiego dolce farniente południowca z ta ró
żnicą. że więcej do fizycznego stanu s’ę odnosi, jest 
to słowem chwila zupełnej bezczynności, rozleniwie
nia ciała i ducha; podlegają jej wszystkie bez wzglę
du temperamenty wschodnie, w kef zapada, jednako 
fanatyczny azjata, ognisty arab, opasły turek, nie
stały kord, kłótliwy czerkies, przytępiony na umyśle 
tatar, gwałtowny arnauta i awanturniczy bośnia.%

(Dokończenie nastąpi}.

Przytem zaś wszystkiem cztery razy na dzień roz- 
kostjumowywać się potrzeba. Mimo woli przychodzi 
na myśl ów wielki anglik i jego jeszcze większa sen
tencja. Jeśli gdzie to tu życie jest „ciągłem wzuwa
niem i zżuwaniem trzewików!"

Obiad... no... jak obiad kąpielowy; za to śniadanie 
i kolacja składające się z mleka siadłego i „szrotbro- 
tu“ niemniej jagód, smakują wyśmienicie.

Utrzymanie tanie pomimo wysokiego kursu mone
ty austryjackiej. .

Z pięćdziesięciu bijących tu źródeł najbardziej 
uczęszczane jest „Polskie**  (założone w roku 1869) 
„Srebrne," dalej „Prysznica," wreszcie „Pruskie."

Spacer wieczorny około „Kopij" do najpizyje- 
mniejszych rzeczy ńa świecie policzyć trzeba.

Cały dzień oddychasz człeku w górach. Podczas 
gorąca bujasz się W hamaku jakbyś raj Mahometa 
miał na ziemi. Czytasz gazetę i zasypiasz — mein 
Liebchen was willst du noch nie%r? .

Muzyka grywa nawet znośnie. Walca egzekwują 
po swojemu. Mazura d la Fliege.

Każda środa jest... tańcującą. Zgrabne, bardzo 
zgrabne warszawianki naturalnie prym tu trzymają. 
Ruchy niemek bywają zdumiewająco niezgrabne.

Polaków leczy się sporo z Galicji i Królestwa. 
Między innemi bawił tu znakomity nasz artysta Jó
zef Rychter. Człowiek ten zdą się igrać z wiekiem— 
rzeźki po młodzieńczemu.

Przebywa też tu znany publicysta i koneser rze
czy dramatycznej Stanisław Koźoaian.

O Warszawie mówi się i myśli bezustannie.
Hydropata.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
= W dniu wczorajszym kongres leśny nie obr* 4 

dował w sali ratusza. Natomiast odbyto wycieczkę 
do Skierniewic celem obejrzenia lasów księztwa ło
wickiego oraz zwierzyńca i bażantarni. Specjalny 
a oddany bezpłatnie do rozporządzenia kongresu 
ekstra-pociąg kolei wiedeńskiej o godzinie wpół do 
ósmej rano powiózł stu blizko członków do Skiernie
wic. Ze stacji pod przewodnictwem p. Stefanowi
cza, pomocnika zarządzającego księstwem łowickiem, 
pana Castellas‘a, intendenta Skierniewic oraz pana 
Dzierżanowskiego, starszego leśniczego, ruszono do 
lasów odległych od stacji o wiorst pięć. Zwiedzono 
pieszo, lub objechano część lasu zwaną „Pamiętna." 
Z oględzin owych przyjemne wyniesiono wrażenie, 
ponieważ lasy te pod oddzielnym zarządem i przj^ 
większych środkach materjalnych mogą posiadać 
lepsze gospodarstwo — rzeczywiście też spostrzega
my tam cięcia roczne oznaczone nietylko w stosun
ku do przestrzeni lasu lecz i do jego zamożności, 
a obok tego zwracały uwagę uprawy naturalne przy 
pomocy stopniowych rębów obsiewnych. Powróciw
szy z lasu do Skierniewic, towarzystwo udało się do 
położonej również o wiorst kilka od miasta bażan
tarni. Pod kierunkiem p. Newerle zwiedzano ją z cie
kawością. W bażantarni znajduje się przeszło 400 
młodych i 150 starych bażantów, wszystkie one są 
dzikie. Dawniej hodowano tam bażanty złote i sre
brne. Po spożyciu posiłku w altanie myśliwskiej, 
część towarzystwa udała się do Skierniewic by zwie
dzie park i pałac, pozostali zas goście udali się 
do Zwierzyńca. O szóstej opuszczono Skierniewice 
a w półtorej godziny zgromadzenie było już w War
szawie. Jednocześnie dnia wczorajszego kilku człon
ków kongresu, przeważnie z Cesarstwa przybyłych, 
odbyło pod przewodnictwem p. Krausego, profesora 
leśnictwa instytutu puławskiego, wycieczkę do Pu
ław celem obejrzenia instytutu. W wycieczce tej 
uczestniczyli miedzy innymi pp. Sobiczewski, Szafra
nów, Czyż, Turski. Dziś o godzinie dziewiątej rano

’ członkowie kongresu zwiedzali fabrykę Lilpopa i Rau.
j Posiedzenie o drugiej w południe. "
: = Urzędy buchalterów przy rządach gubernjal-
• nych w Królestwie, ustanowione głównie do ukoń-
* cz°nia dawnych interesów finansowych, mają być osta- 
I tecznie zwinięte z dniem 1 stycznia 1879 r.
; = W skutek nowych etatów ustanowionych dla

izb skarbowych i kas, personel urzędniczy tych za-
• rządów w Warszawie ma się zmniejszyć o kilka posad. 
i = Dotychczasowi kanonicy katedralni dyecez;i lu- 
| helskiej ks. Igaacy Misińiki kaad. s w. teol., proboszcz 
i parafii Kalinowszuzyina i ks Juljan Scbo.ewski 
J kand. św. teol, notariusz apostolski, asscsor h ]legjnm 
i duchownego rzynsko-katolickrngo w Petersburgu, 
i proboszcz parafii Budno, mianowani zostali prałata- 
; nr Jednocześnie kanonikami tejże dyeeezji miano-

wani: ks. Franciszek Woszezyuski kustosz kollegia- 
t ty zamojskiej; proboszcz parafii Stary Zarnose, ks, 
? Kazimierz Wójcicki, regens seminarjum lubelskiego, 
’ kanonik koliegiaty zamojskiej i ks. Władysław ko- 

> p-larski kaud. Sw. tool., regens konsyswiaa dyeęezjt
* lubelskiej i profesor seminarjum miejscoweg o.
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s= Słyszeliśmy, że na jednej z dróg w Królestwie | 
projektowane jest zaprowadzenie wagonów sypiał- > 
nych.

= W sali losowań Banku polskiego odbywać się 1 
będzie, dnia 31 sierpnia r. b. o godzinie 10 tej zr»ua, 
w obecności delegatów rządowych, jakoteż rad:ów 
handlowych, publiczne posiedzenie, podczas którego 
włożone zostaną do kół numera listów likwidacyj
nych, mających być w dniu 2 września wylosowa
ne mi. 

= Zakaz wywozu koni za granicę wydany na sku
tek znacznego zapotrzebowania koni przez minister - 
jum wojny w roku 1876 zostanie prawdopodobnie 
wkrótce zniesiony. 

= Podług urzędowych źródeł, w Królestwie znaj
duje się 88 stad hodujących konie.

= W dniu wczorajszym członkowie komitetu i za
rządu towarzystwa osad rolnych i przytułków rze
mieślniczych w liczbie osób ośmiu udali się do Stu- 
dzieńca celem odbioru nowowzniesionego domu dla 
administracji oraz oddania go miejscowemu zarządo
wi dla właściwego użytku.

W domu tym mieścić się będzie sześć celek, od 
których przysłani do Studzieńca przestępcy rozpo
czynają pobyt w osadzie, dalej kuchnia, piekarnia, 
spiżarnia, lecznica, nakoniec kancelarja, pokój gościn
ny i mieszkanie zarządzającego osadą, kapelana i se
kretarza.

Poprzednio administracja zarządu mieściła się w sa
lach przeznaczonych dla wychowańców.

Zwiększająca się wciąż ich liczba dała właśnie po
wód de pobudowania domu na administrację — skut
kiem też czego obecnie jnż, zanim pobudowane zo
staną nowe domki, liczba alumnów może być pomno
żona do sta dwudziestu.

Nadmienimy, że przepisana przez ustawę cyfra jest 
dwustu.

Po odebraniu i uroczystem poświęceniu domu przez 
Jks. kanonika Polkowskiego, zgromadzeni zwiedzili 
warsztaty zakładu, których jest cztery: stolarski, ko- | 
łodziejski, szewcki i krawiecki i oglądali wyroby wy
chowańców.

Alumnowie osady dawali następnie dowody zrę
czności w ćwiczeniach gimnastycznych i przy obsłu
giwaniu sikawki ogniowej.

Wogóle stan fizyczny małoletnich przestępców 
przedstawia się dobrze, a zdrowe i posilne pożywienie, 
oraz ciągła praca w domu i w polu wywierają tak 
błogi na zdrowie ich wpływ, że z sześćdziesięciu pię- 
siu wychowańców niema w tej chwili ani jednego 
w lecznicy.

Wszystkie prace w osadzie wykonywane są ręka- 
kami wychowańców, sami karczują oni lasy, upra
wiają pola, szyją odńież i bieliznę, pieką chleb, upra
wiają ogród, przygotowują w końcu stoły, szafy, sto
liki i t. d.

Doprawdy, spoglądając na obecny stan osady, dzi
wić się należy szybkości z jaką powstała ona i rozwi
nęła się.

Pierwszy wychowaniec przybył tam we wrześniu 
1876 roku, a liczba alumnów rosła szybko, aż doszła 
do 65.

Z liczby ich za wyrokami sądów gminnych jest 28, 
skazanych przez sędziów pokoju 27, przez zjazdy sę
dziów pokoju 2, przez sądy okręgowe 8.

Skazanych na dwa lata jest w tej liczbie—41, na 
dwa i pół lat—1, na trzy lata—13, na cztery—4, na 
cztery i pół—1, na pięć lat—2, na sześć—1 na siedm—1.

Najstarszy z przestępców ma lat 17 miesięcy 7, 
najmłodszy lat 10 mieś. 3.

Nadmienimy w końcu, że przy osadzie wznoszona 
jest obecnie z ofiary szambelana Ludwika Górskiego 
i jego małżonki kaplica; zostanie ona wkrśtce ukoń
czona. 

= Dr Karol Benni wrócił z zagranicy do War
szawy. 

3= Książka p. Nowickiego p. t. „Początki języka 
polskiego", o której ponowem wydaniu niedawno 
wspominaliśmy, została zalecona przez ministerjum 
oświaty do użytku w szkołach początkowych.
= Noce obecne dziwnie jakoś posępne... 
Chmurno i zimno!
Gdzie się podziały owe cudne gwiazdy sierpniowe?
= Amatorów kąpieli wiślanych ubywa już z dniem 

każdym; właściciele letnich łazienek nietęgie podo
bno w tym roku robili iuteresa.

= Ze sportu.
Na ostatnich wyścigach w Carskie;n-Siole z iany i 

dobrze z warsza wskiego toru jeździec p. Wołowski, 
podczas biegu z przeszkodami, został zrzucony prz»z 
„Voltigeur’a", konia lir. Niroda.

Na szczęście, silniejszego ztąd szwanku pan W. ni .• i 
poniósł. I

= Etiopka w Warszawie!
Na ulicach naszego grodu zjawiła się pur sang 

etiopka.
Pani ta nosi strój europejski, główkę tylko ozda

bia zawojem.
Gniewać ją zdaje się ciekawość natrętów bruko

wych.
Etiopka parluje po francuzku i jest... boną!
= Na początku września eksponowane będą na 

wystawie paryzkiej konie i... osły.
Od nas na ową wystawę przeznaczono podobno 

kilkanaście sztuk koni.
Co do osłów — brak nam danych.
= Jeden z rewirowych policji warszawskiej znalazł 

pod swemi drzwiami trzymiesięczne dziecię płci 
męzkiej, zdrowe i wielką ochotę do życia objawia
jące.

Cóż miał począć z tym fantem szczęśliwy znalazca?
Ha! przyjął do siebie i zamyśla je z czasem wy

chować na uczciwego człowieka.
Śledztwo sądowe prowadzi się... swoją drogą.
= Echa z prowincji.
* Znaczne roboty ziemne, prowadzone przy stacji 

dr. żel. nadwiślańskiej w Iwangrodzie przez technika 
p. Albrychta łącznie z p. Skotnickim obywatelem 
ziemskim, nie dalekie są już końca.

Do wykonania ich użyto sił miejscowych, co prze
konywa dowodnie, iż nasypy kolejowe niekoniecznie 
muszą być robione przez grabarzy aż z dalekich stron 
sprowadzanych

* Kostrzewski bawił w Lublinie, zbierając liczne 
szkice do swej humorystycznej teki.

* Most na Wiśle pod Józefowem, niedawno posta
wiony, wskutek wezbrania rzeki popłynął ku Gdań
skowi.

* Sto i ośm ziarn znaleziono w jednym kłosie ży
ta w majątku Skokowie.

* Zeszłego czwartku odbyła się w Kaliszu w miej
scowym parku wielka zabawa na rzecz pogorzelców 
gubernji kaliskiej.

Park uiluminowano i spalono ognie sztuczne.
Grały też trzy orkiestry wojskowe a na wysepce 

Prosny śpiewały chóry dość harmonijnie.
Dochód wyniósł rs. tysiąc.
Komitet urządzający składali pp. Esse, Ehm, Bern- 

holz i kilku inzyeh. 
= Małżonkowie pokłócili się i poszli na sprawę 

do sądu gminnego.
Żona oskarżała męża, że ją bije; mąż żonę, że mu 

złe jadło daje.
Kto winien?...
Oto węzeł gordyjski do rozwiązania.
— Powiedźcie no—rzekł sędzia, zwracając się do 

kobiety—za cóż was mąż bije?
— A dyć, proszę prześwietnego sądu, ja go tam 

czasem tak niechcący pogłaszczę po twarzy, to on 
się zaraz gniewa i do kija.

— Dobrzeć ona mnie głaszcze, tak że czasem po
krwawi; nie dość, że człeka głodem morzy, jeszcze 
się wydziwia nad nim.

— Jak to, głodem was morzy?
— A tak!... Zjem miskę kartofli; proszę o drugie 

a ona na to: „Toś ty głodny nieboraku" — i znów 
głaszcze mnie po swojemu. A ja bronić się muszę, ja 
t»ż łapię kij i po karku babę... Dopiero, gdy porzą
dnie ją wygrzmocę, daje mi drugą miskę kartofli 
Albo... ja jej gadam: „Kaśka, czemu nie krasisz do
brze kaszy, przecieżem ja nie biedak jaki, żebym 
jadł suchą kaszę. A ona krzyczy; „Zaraz ja ci okra
szę" — i bęc mnie po pysku...

— Dlaczego tak robicie? — zapytał sędzia żony.
— E! ja go tam nie biję, tylko tak lekkie napo

mnienie daję, a że krew czasem poleci, to już nie 
moja w tera wina; ale za rękę bić kijem, to się nie 
godzi.

— No, Macieju — rzekł sędzia — pamiętajcie, 
żebyście jej kijem nie bili, za ręko ręką odpłacajcie.

Maciej przystał; Maciejowa odeszła zadowolona 
z sądu. .

W kilka dni potem wraca znowu do sędziego sza
nowna połowica z napuchniętą twarzą i powiada:

— Już niech tam pan sędzia przykaże mojemu, 
aby mnie kijem bił, wolę ja już, niż jego łapę... 

— Gołos donosi, że pewna wysoko postawiona 
osoba złożyła na ręce rządu 50,000 rs. jako nagrodę 
dla indywiduum, które odkryje zabójców jen. Mezen- 
cowa. 

JSK JfcŁ. •«> 3 «» ® *»•
f W dniu 23 b. m., to jest w piątek, o godzinie 9-tej 

zrana, w kościele powązkowskim odprawioną zostanie msza 
św. za dusze zmarłych z familji Gawareckich, a to z le
gatu przez nicgdy Magdalenę Gawareeką uczynionego. O czem 
nadzór cmentarza powązkowskiego interesowanych zawiadamia.
t W dniu 23 b. m., to jest w piątek, jako w czwartą ro

cznicę śmierci Marji z Karasiewiczów Froelich, odbędzie 
się nabożeństwo żałobne w kościele św. Antoniego przy ulicy 
Senatorskiej o godzinie 11-tej zrana, na które pozostały mąż 
z córkami i zięciem zaprasza krewnych, przyjaciół i znajo
mych. —15383—
f W dniu 24 b. m., w sobotę, jako w przeddzień imienin 

ś. p. Ludwika Hanusz, odbędzie się w kościele katedralnym 
św. Jana o godzinie 1O i pół zrana nabożeństwo żałobne za 
spokój jego duszy, na które zaprasza się krewnych, przyja
ciół i znajomych. —15404—

f Ś. p. Józef Papieski, maszynista drogi żelaznej war- 
szawsko-terespolskiej, obywatel miasta Warszawy, po dłu
giej i ciężkiej słabości, zakończył życie w dniu 21 sierpnia 
r. b., w wieku lat 51. W smutku pozostała żona, matia, 
siostry i bracia zapraszają krewnych, kolegów i znajomych 
zmarłego na żałsbne nabożeństwo, odbyć się mające w dniu 
24 b. m., w sobotę, o godzinie 10-tej zrana, w kościele św. 
Antoniego przy ulicy Senatorskiej, oraz na eksportację zwłok 
w tymże dniu i z tegoż kościoła o godzinie 4-tej po połu
dniu na cmentarz powązkowski. —15418 —
f We wczoraj szem ogłoszeniu o żałobnem nabożeństwie za 

duszę ś. p. Józefy z Pogorzelskich Nowodworskiej zaszła po
myłka, powinno bowiem być: Józefy z Nowodworskich Pogo
rzelskiej.—15431—

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 20-go sierpnia.— Mae-Mahon zwołał w zeszłym 

tygodniu radę ministerjalną dla naradzenia się nad progra
mem uroczystości zapowiedzianych na miesiąc wrzesień. 
W tym bowiem czasie przybyć mają do stolicy świata: kró
lowa Wiktorja, cesarz Franciszek -Józef, król Humbert z Mał
gorzatą, król Belgji i władca holenderski. Pobyt monarchów 
uświetni akt rozdania nagród. W wilję tej ceremonji na pla
cu Concordji wykonaną zostanie przez wszystkie kapele woj
skowe Paryża olbrzymia serenada. Nazajutrz obydwa brzegi 
Sekwany oświetlone będą światłem elektrycznem. Nastąpi corso. 
W dniu 19-ym na polaen St. Vincennes przegląd wojsk, wie
czorem obiad galowy i przyjęcie w Elyzeum. W dniu 20-ym 
święte wojskowe i oświetlenie wodotrysków wersalskich- 
W nocy bal champfetre z udziałem trzydziestu tysięcy osób-

X Berlin 20-go sierpnia. — Ob. Grenz. Ztg. donosi, iż 
w Bytomiu wypłacone kapłanom zaległą od lat kilku pensję-

X Gastein 20-go sierpnia.—Zapowiadają tu przyjazd ce
sarza Wilhelma na 23 b. m.

X Bissingen 20-go sierpnia. — Nuncjusz Masella odjeż
dżając ztąd zdawał się wielce zadowolony. W przemowie 
swej do zgromadzonych duchownych zalecał umiarkowanie i 
prosił o poparcie w swem pekojowem dziele. Księżna Clam- 
Gallas, z którą nuncjusz w etykietalnej zostaje przyjaźni, że
gnała go na czele dam kwiatami.

X Rzym 20-go sierpnia.—Papieżowi w dniu imienin przy
słali telegraficzne życzenia cesarz austryjacki i ks. Bismarck.

X Wiedeń 20-go sierpnia.—Wczoraj przybył tu z War
szawy jenerał Grant. Przyjął go na dworcu amerykański po
seł w Wiedniu mr. Casson, u którego też jenerał skromne 
zajął mieszkanie. Dziś miał b. prezydent Stanów Zjednoczo
nych Ameryki zjawił się na pokojach cesarskich.

X Petersburg 20-go sierpnia.—Jenerał brygady Ostna- 
na-baszy Mustapha Bey i kilku sekretarzy przybyli do Seba- 
stopola dla ułatwienia przewozu jeńców tureckich ku Kon' 
stantynopolowi.

Przegląd polityczny.
Jeżeli wierzyć mamy doniesieniom Pol. Cor. pod 

datą 18-go b. m., to pierwsze oddziały wojsk po® 
dowództwem jen. Todlebena zalegających okolice 
Konstantynopola miały wyruszyć przedwczoraj w dro
gę z powrotem do domu, co świadczyłoby, iż roku 
wania Rossji z Portą doprowadziły przecież w malej 
części do pewnego rezultatu. Być może zresztą, 
do tej wiadomości dała powód rewja, jaką główno
dowodzący armją odbył zeszłej soboty pomiędzy 
Makrikeni a San-Stefanem. Wrewji tej wzięło udz<al 
83,000 ludzi i 350 armat. . , -

Pol. Cor. opowiada o następującym wypadku, ]•* 
się przy tej sposobaości wydarzył; oto podczas prze
glądu wojsk padł strzał z rewolweru w pobliżu Je"‘ 
Todlebena. Przypuszczano początkowo, żu to */a" 
miarze pozbawienia życia jenerała, lub którego zJe£ 
świty, lecz pokazało się później, że jakiś muzulm811, 
strzelił w powietrze w patryotycznym zapale, roz 
miejąc iż wojska opuszczają swoje pozycje ze wsz, 
tkiern. . u_

Jen.Todleben po sprawdzeniu tego aeznania wyp 
ścił na wolność patrjotę. , . , • , ks.

Layard oświadczyć miał posłowi rossyjskn»u> . ź 
Łobanowowi, że flota angielska cofnie się rów 
w miarę wymarszu rossjan. Prawdopodobnie 
dyplomatyczna angielsko-turecka zostanie na Pc' . 
czas zawieszoną, skoro według obiegających P°,ggj0 
sek Layard wraz z żoną zamierza wkrótce uaa 
na Cypr. „ . . iu się

Nord AU. Ztg. z powodu wiadomości 0 c£la“ nio- 
rosjan z pod Konstantynopola pisze: nie Bkl®?! . cńł- 
skować z tej częściowej ewakuacji aby rosjau iskn- 
kiem opuścić mieli dotychczasowe swoje st- , , c1j 
Sprzeciwiają się temu tysięczne względy. '0- 
przewidzieć i uregulować zwyczajnym sp y 
litycznym niepodobna. <dbeńsVft

i Powstanie w górach rodcpskich J'?*„/u|Uv*ci, 
i i rozruchy w Bosuji wymagają na zachO'.
I i dlatego to, jak utrzymuje Premdenblatt, t 
I dniej granicy zostaną wąjska rosyjskie o 

wzmocnione.



Rtyublique franę. twierdzi, że z zawarciem kon- 
^eneja czerwcowej i z posuwaniem się rosjan w 
?zji środkowej, kwestja wschodnia po większą! czę 
sci zmieniła się w kwestję azjatycką. Nie potrzeba 
dowodu na to, iż Anglja pomimo wszelkich wyjaśnień 
z Petersburga nie może się oprzeć pewnego rodzaju 
Niepokojowi, jaki ją ogarnia na myśl, że Rossję mo
głaby skusić chętka zbliżenia się do Indji. Prasa 
rosyjska nie zaprzecza również pewnym ewentual
nościom na granicach Afghanistanu, które przez pe
wien czas odciągną uwagę Rossjiod wypadków euro
pejskich.

Rząd angielski wzmacnia swoje dyplomatyczne po
rcje w Afghanistanie i jako zrównoważenie posel- 
siwa rosyjskiego wysyła do emira kabulskiego z kil
kutysięczną wartą honorową Sir Neville Chamber- 
jfiin‘a, który jako głównodowodzący Madrasu przez 
1st czterdzieści miał dosyć sposobności obznajomić 

z tamtejszemi stosunkami i rządowi swemu wiele 
Prawdziwych zasług przyniósł.

O zajęciu Serajewa nie mamy dotąd ani urzędowe
go potwierdzenia, ani bliższych szczegółów/, mimo to 
n 'yażamy je o tyle za prawdopodobne, o ile ostatnie 
v iadomości głównej kwatery austryjackiej donosiły 
o zbliżeniu głównego korpusu okupacyjnego w dniu 
b go b. m. wieczorem o dwie mile pod Sarajewo. 
“ idocznie powstańcy bośniaccy nie przeszkadzali 
••istryjakom w pochodzie do Blaszuj.

W każdym razie zdobycie Serajewa kosztować 
Nin siało austryjaków wiele krwi i prochu.

Będzie to jeden motyw więcej dla węgierskich 
dzienników opozycyjnych, które w najczarniejszych 
*°lorach przedstawiają los armji okupacyjnej w Bo- 
suji i podnoszą poniesione straty do ogromnej wy- 
^’kości, jak to np. przy ostatniej rozprawie dywizji 

ZaParego miało miejsce.
W Wiedniu zaczynają teraz uznawać błąd, jaki 

Popełniono lekceważąc sobie mahometan bośniackich 
1 forsując zanadto szybko pochód w kraju zrewolto- 
v,at*ym. Rada ministerjalna przy udziale Tiszy, mi- 
n sira honwedów Szendego i finansów Szella, pod 
przewodnictwem samego cesarza, zajmowała się w po 
niedziałek ważnemi kwestjami militarnej natury, po- 
houwedów rem^ r°2bi*rano także kwestję mobilizacji

Polityka austryjackiego gabinetu wchodzi tedy na 
raz bardziej wojowniczą drogę; hr. Andrassy, jak 

irzymuje Koln. Ztg, miałby teraz jedyny środek prze
jednania węgrów za swą politykę wschodnią, gdyby 
Osłuchał rad paryzkiego Journal des Dćbats i zajął 
“iałogród.

Stosunki z Portą stanęły status quo-, o wyjeździe 
Mehmeda-Ali do Bośnji w celu podjęcia rokowań — 
ucichło znowu; natomiast, że Porta zamierza go wy
słać na granicę grecką w celu zbadania owej linji 
Opocznie zakreślonej przez kongres berliński, jako 
ewentualną granicę rozdzielać mającą Turcję od Gre- 
^„W5rzys?f°ści. Może to nowy sposób zamydlenia 

u Europie, a może zapowiedź skruchy.

Telegramy prywatne.
-Rzym 20 go. — Voce della Verita zamieszcza wa- 

Zay artykuł wstępny o układach kissingeńskich. 
bziennik ten broni pokojowej polityki papieża, 
^świadczą, że pierwszy krok od niego wyszedł, bo 
Jedynym kodeksem dyplomatycznym ojca świętego 
J»st ewangelja. Usposobienie Watykanu jest nawskróś 
Pojednawcze. Treść artykułu pozwala się spodziewać, 
że pokój mńędzy Niemcami a Kuryą wkrótce będzie 
Za»arty, choć nie wspomina na jakich warunkach. 
Jest to pierwsze półurzędowe omówienie kwestji ze 
8hony prasy watykańskiej. Mówią tu, że Leon XIII 
8am czytał go przed wydrukowaniem i poprawiał.

New-York 20-go.—Donoszą z Limy, że prezydent 
“rado otworzył 28 lipca kongres przez odczytanie 
?*esażu, z którego się pokazuje, że sytuacja finansowa 
Jest daleko lepszą. Niebezpieczeństwo wywołane 
sPrawą o Huascar. zostało wsunięte przez pojednaw
cą odpowiedź Angśji. Wprawdzie odpowiedź ta jest 
Zaprzeczającą i niezadawalniającą, ale Prado liczy na 
pPrawiedliwość Anglji i spodziewa się, że życzenia 

®ru zostaną uwzględnione.
New-York 20-go, — Żółta gorączka grasuje najsil- 

~}lej w Grazadzie. Śmiertelność wzrasta. Prawie źa- 
I etl chory nie powraca do zdrowia. Koleje żelazne 
i Parowce przepełnione uciekającymi przed chorobą. 
, 0 miejsc dotkniętych epidemją pojechało wielu le- 

arzy i kobiet do pilnowania chorych ze środkami 
J^nośei i lekarstwami.

ę, fPtedeń 21-go. — Telegram urzędowy o zajęciu 
j ®rajewa: „Jak już doniesiono, jen. Tegetthofl z 1-szą 
Agą brygadą górską 6-tej dywizji wyruszył z Ze- 

"’*7 przez Kakani i Wysoką ku Serajewu. Pod Ka- 
‘‘•o stbezył 5 b. m. bitw ę. Nąpadło go 500 p<;w- 

^ańców, ale zaraz zostali rozproszeni. W nocy jesz- 
’Ze rozpoczął się przeprawiać przez Bosnę pod Po- 
P°Wicami i zostawił batalion na brzegu prawym dla

- 5 -

zasłonięcia l»v skr-ydła Filipowicza. Nad ranem 
z jednej i z h;?giej ekony Bosny powstańcy zaczęli 
wo.k’- <, Tegethoffa ostrzeliwać pod Katolicami. Po 
1% ftudzmnej bitwie nieprzyjaciel cofnął się na brzeg 
lewy, poczem główne siły nasze posunęły się aż pod 
Citluk. Batalion na brzegu prawym miał do złama
nia wielki opór, ale mimo to posunął się aż do Busic.

Bitwa kosztowała nas 8 rannych. Dnia 17 b. m. 
rano Tegetthoff posunął się dalej ku Wysokiej. Oko
ło 8-mej nieprzyjaciel, który zajmował długą linję 
od Cajci na prawym brzegu Bosny wzdłuż Podwina- 
ski posunął się aż do góry Kraljnevae nalewym brze
gu i silny otworzył ogień. Po zaciętej walce odparto 
go do Wysokiej, alei ztamtąd cofnąć się musiał, zaś 
Tegetthoff zajął Wysoką, gdzie znalazł duże zapasy 
broni i amunicji. Straty 2 oficerów i 80 żołnierzy 
rannych, 4 zabitych.

„Ja sam dnia 18 b. m. o 2-ej po południu przedsię
wziąłem zBlaszuj rekonesans ku Serajewu. Wysłałem 
w tym celu jedyne niezbyt jeszcze znużone wojska, 2 
szwadrony huzarów i 2 działa. Pokazało się, że po
wstańcy mieli na wzgórzu Łukowacz baterję z 4 dział 
a na Kobylej Głowie nie mieli żadnych fortyfikacyj. 
Jednocześnie Tegetthoff z całą kolumną wdarł się na 
Kosarsko Brdo. Dnia 19 b. m. rano, mgła dopomogła 
naszemu marszowi ku Serajewu. O 6 i pół padły pier
wsze strzały ze strony kolumny Tegetthoffa przeciw 
otoczonemu murem zamczysku, w którem powstańcy 
kilka dział ustawili. O 7 i pół podjechały pod Bufa- 
lic ciężkie baterje pułkownika Yillete i znowu zaczę
ły ostrzeliwać zamczysko. Jednocześnie Yillete ude
rzył nastanowisko powstańców podKratinsolo, wzmo
cnione okopami i rowami.

nO 11 i pół jenerał Kaiffel wdarł się na wzgórza 
Debelo-Brdo. Jego działa górskie zmusiły nareszcie 
do milczenia działa nieprzyjacielskiej cytadeli i pie
chota nasza w rozsypce zaczęła się zbliżać do miasta. 
Teraz powstała walka najstraszniejsza, jaką sobie 
przedstawić można. Z każdego domu, z każdego okna, 
z każdej szczeliny strzelano do wojsk naszych, nawet 
kobiety brały w tern udział. Chorzy w szpitalu wo
jennym zerwali się na nogi i strzelali do nas. Walka 
trwała do 1 i pól. Rozgrywały się niepodobne do u- 
wierzenia sceny dzikiego fanatyzmu. Tylko dobrotli
wości i karności wojsk naszych przypisać trzeba, że 
miasto nie zostało więcej uszkodzone, choć kilka do
mów padło pastwą płomieni.

„Straty nasze niestety są dosyć znaczne. Ranni may 
jorzy Dillmont i Eimonsberger, kapitan Audreański, 
wszyscy ciężko; porucznik margrabia Gotzani lekko. 
Odniesionych trofeów nie można jeszcze dokładnie 
wyliczyć. Muszę tu podnieść męztwo i poświęcenie 
wszystkich wojsk biorących udział w boju a nada
wszy stko nadzwyczaj skuteczny ogień bateryj lekkich 
i ciężkich, oraz wszystkich górskich. Dowódcy po
jedynczych kolumn zasługują na szczególne odzna
czenie. Wkrótce uczynię najpoddanniejsze przedsta
wienie do nagród. Powstańcy rozproszyli się we 
wszystkich knninkaeh, mianowicie ku Gorazdzie i 
Rogatycy. Po ukończonej walce i całkowitem za
jęciu miasta wywieszono na zamczysku chorągiew 
cesarską, którą przy dźwięku hymnu narodowego i 
101 wystrzałach z dział wojsko powitało z nieskoń
czonym entuzjazmem, podzielanym, również przez 
wszystkich chrześcijańskich mieszkańców miasta.*' 

Serajewo 19 sierpnia 1878 r. Rthpowicz.
Cieplice, 21-go.— Ponieważ blizko trzy-tygodnio- 

wa kuracja cieplicka pomyślnie się przyczyniła do 
wyzdrowienia cesarza, tak, iż z jednej strony pewna 
pauza w leczeniu się może być usprawiedliwioną, a 
z drugiej przydłuższa podróż nic zdrowiu nie zaszko
dzi, przeto lekarze uznają, że nadeszła pożądana 
chwila przejazdu do Gasteinu i pobytu u tych wód.

Paryż 21-go. — Na posiedzeniu konferencji mone
tarnej reprezentant Austrji Hengelmiiller oświadczył 
że stosunki^walutowe nakazują rządowi austryjackie-’ 
mu bezwarunkową powściągliwość. Przedstawiciel 
Anglji Goeschen broni zasady pojedynczej waluty. 
Czy złoto, czy srebro ma być podstawą tej waluty 
pojedyńczej, to już zależy od położenia i od stosun
ków kraju. Anglja z powodu rynku indyjskiego utrzy
muje walutę srebrną.

Reprezentant Holandji Mees silnie napadał na sre
brną walutę. Francuzki minister skarbu, Leon Say, 
radził się wstrzymać aż do czasu, gdy niemieckie sto
sunki walutowe zostaną ustalone. Niemcy dotąd nie 
odpowiedziały na zaproszenie. Prawdopodobnie przy
jętą będzie rezolucja ogólnikowa w duchu poglądów 
Saya i Goeschena.

Wiedeń 21-go.—Dnia 19 b. m. powstańcy uderzyli 
na wojska hr. Szapary. Po dość długiej walce zostali 
odparci. J=en Sehmigoz lekko raniony.

Brdd 21-go.—Dnia 18 b. m. w zamku Sob aietylko 
Golub Babica złożył broń, lecz także dowódcy in
nych oddziałów jak Pero Babiez, Stanko Babicz, Wid 
Milanowicz, Daman Gjavica. Podobno wiele innych 
oddziałów powstańczych ma uczynić to samo.

Zagrzeb 21-go.—Wczoraj przewożono tędy z Sis- 
saku 613 jeńców tureckich częścią do Josefstadta.

Wiedeń 21 -go.—Dnia 17 b. m. kwatera główna 
Filipowicza została urządzona wieczorem w Blaszuj, 
wiosce położonej o półtorej mili na zachód od Sera
jewa. Nazajutrz był wypoczynek. O późniejszych 
działaniach nie mamy jeszcze urzędowego telegramu.

Paryż 21-go. — Przy wyborze rad jeneralnych re
publikanie pozyskali na nowo sześć prezydentur. 
W ogóle między prezesami jest 51 republikanów. 
Konstytucjonaliści głosowali przeciw bonapartystom. 
Ministrowie rządu walki Caillaui i Brunet, którzy by
li dotąd prezesami nie zostali wybrani. W depart. 
Wyższej Saony orleaniści głosowali za republikani
nem, który się też utrzymał. W departamencie Oazy, 
dzięki zawartej przez republikanów umowie z orlea- 
nistami wybrany prezesem rady jeneralnej książę Au- 
male. Republikanie mają większość w 55 departa
mentach.

Białogród 21-go. — Kilka tysięcy wojsk regular
nych z Bośnii bez oficerów przechodziło przez Sieni- 
cę. Pomiędzy wojskami bośniackiemi wsandżaku no- 
wo-bazarskim zachodzą liczne wypadki dezercji. 
Zbiegi uciekają do ojczyzny. Arnaaci w Prizrendzie 
otrzymali z Konstantynopola telegraficzne polecenie, 
żeby nie występowali przeciw wojskom okupacyjnym. 
Skutkiem tego przygotowania do oporu w Śienicy 
powolniej idą.

Rzym 21 ge. —Riforma pisze: Porozumienie się 
Bismarcka z Watykanem jest niewątpliwe. Niemcy 
zgodziły się na powrót Ledóchowskiego, Brinkman- 
na, Melchera, Marlina i Bluma. Obsadzenie stolic bi
skupich Fuldy, Trewiru i Osnabruck będzie ułożone 
wspólnie. Biskupom przyznane zostanie prawo mia
nowania proboszczów.

— Dr Szyszllo powrócił z zagranicy. Mieszka 
jak dawniej, przy ulicy Chmielnej nr 26.

—15462— ____ 1-3
— Adolf Jflercere, dentysta francuz, po po

wrocie z zagranicy i sprowadzeniu z Paryża do swe
go atelier uzdolnionego asystenta-mechanika, przyj- 
meje jak dawniej chorych od 10 do 5. Ulica Hr. Ber
ga nr 11. 2—6—15071

— lir St ar km an n powrócił z zagranicy.
—15227—2—3—

— lioktor Nencki, po powrocie z zagranicy 
zamieszkał na ulicy Zielnej nr 7o, przyjmuje od godz. 
4—6 po południu. —15179—2—3

— JFelikf Ziemiański, dentysta, przepro
wadził się na Krakowskie-Przedmieście nr 52, dom 
Maksymiljana Fajansa, naprzeciw skweru. Przyjmuje 
cierpiących od godziny 10 rano do 1 z południa, a od 
3 do 6 wieczorem. -13343—14—15

— JFelifca Kdttikoujski, dentysta, były asy- 
śtent i zastępca profesorów w wykładach praktycz
nych przy dentystyezno-techmcznej szkole w Wie
dniu, praktykant dra Tillame w Paryżu, mieszka przy 
ulicy Leszno nr 7 i przyjmuje od 10 — 1 i od 2—6, 
biednych bezpłatnie od 9-tej do 10 rano.

5-6 -14150—

— Isudomir Durr, nauczyciel muzyki, wró
cił do Warszawy. —15184—2—3—

— Julfuta Ąanotha? profesor lastytutu 
muzycznego, powrócił z zagranicy. —15343—2—2

— Jilurn Ferl adwokat, powrócił do War
szawy. Żabia nr 7. 1—1—15386—’

—■ Ssumoirska, utrzymująca zakład
naukowy żeński, w dniu wczorajszym powróciła do 
Warszawy. Freta Szeroka nr 5. 1—1—15397—

— tirąjewtki, nauczyciel kaligra fii 
szkol tu te {szych, poprawia charakter pisma 
osobom dorosłym i dzieciom. Chmielna nr 1.

1-3  —15429—
— JTlichal CrOldmiintz jubiler, wyjechałdo 

Paryża na wystawę. 1—1 —15369—  ~ LECZNICA ~ 
dla przychodzących chorych, 

Nowy-Świat nr 56 (wprost Ordynackiego).
Przyjmują w niej następujący lekarze:

od 9—10 z chorobami wewnętrzneml, codzienie, dr 
Filipowicz;

od 9—10 z chor, skóry, i wener., oodziennie, dr T. 
Zera, (ordyn. klin, uniw g«p. S-go Łazarza).

od 10—11 z chor, szczęk i zębów, codziennie oprócz 
świąt, dr Piotrowski. gW tychże godzinach 
przyjmują cię zamówienia na aparaty sztucznych 
zębów.

od 10—11 z chor, wewnętrz. specjalnie płuc i gar- 
dła, codziennie prócz niedziel, dr T. Hering.
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Akc. dr. żel. War.-W. rs. 100 
Akc. dr. żel. War.-B. rs. 100 
AJto. dr. żel. Wtir.-Terespolsk. 
Akc. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej 
Akc. Banku Hand, w Warsz. 
Akc. Banku Dyskont w War. 
Ale. Banku Handl, w Łodzi 
Ake. War. Tow. ub. od ognia 
Akc. War. Tow. fabr. cukru 
Akc. Tow. fab. cukru Józefów 
Ako. Dobrzel. T. fabryki cukru 
Ako. T. Lilpop, Ban i Loew. 
Akc. Towarzystwa fab. machin 
Akc. Towarz. Lazicn i Łaźni

^PSAKTICZNEITRWAfcE HASZYHY 00 SZYCIA, SPRZEDAJE POLLACK, SCHMIDT. KRAIOWSKIE-PRZEDIIEŚCIE Ir l

— W ambulatorium Szpitala św. ElOCBA, przy 
olicy Krakowskle-Przedmieścle, udzielaną jest codzien
nie bezpłatnie porada lekarska chorym, a mianowleier

Z chorobami wewnętrzneml, od godziny 8 do 10 ra- 
■o, przez dra Obrębskiego;

Z chorobami zewnętrznymi, od godziny 10 do 11 rano 
rzez dra Stankiewicza.

od 11—12 z chor, oczów, codziennie, dr Z. Kram- 
sztyk, (ord. klin, oeznej uniw.).

od 11—12 z chor, wenerycznemi i skóry, codzien
nie, dr J. Diehl, (ordynator szpitala Ś-go Ła
zarza.
z chorobami uszów, w poniedziałki i piątki, 
dr B. Taczanowski.
chor, wewnętrz. speeyj. nerwowemi z za
stosowaniem elektryczności w poniedziałki, środy 
i piątki, dr M. Brnnner, (właściciel inst. cho
rób nerwowych).
z chor, organów moczoplciowych mez- 
kich, we wtorki, czwartki i soboty, dr M 
Brunner.

2 ’ chorobami wewnętrz. specjalnie wieku 
dziecięcego, codziennie, dr J. Poznański.

2 z chorobami kobiecemi, codziennie, dr J. 
Szczyę;elaki.

i chor ob. wewn. (przeważnie piersiowemi), co- 
“dennie, dr W. Lewandowski.

•» Z chorob. chirurgicznemi (zewnętrznemi), 
codziennie prócz świąt, dr Zawadzki, (starszy 
ordyn. szpitala Ujazdowskiego).

3— 4 z chorob. wewnętrzneml, codziennie, dr B.
Chrostowski, (assys. klin, dyagn. przy uniw.) 

Opłata za poradę 25 kopiejek.' —177—

Wartość kuponów od listów zast. 667/s nowych 84,3/i.« zastawnysh m. Warszawy ser. 
listów likwidacyjnyeh| 90 obligów skarbowych 156z/io pożyczki pre®, lej emisji 54*/s 2®j emisji. 2204/s

Monety: Półimperjały rs. 7 90 ------Sztuki dwudziestofrankowe rs.. 7 70 — —. marki niemieckie rs. — kop. 47
pruskie bilety bankowe rs — kop. —. bankowe guldeny austriackie rs. — kop. 83bankowe guldeny austriackie ra. — kop. 83

żądana i płacone
!t4070 ”“j — •
i 9.52 |
111460 —■
1123.75 1 —■

„ za 1 t. st
„ za 300 fr.
„ za 150 3.

r,ł»«on*

226
— • 81. —\
—* 84.
MM-. 1.35 50
— . —. 113 50
— 254.

254 —-
240. 237.
—. 125

» ■!» —4 —.
Ó9J.

252. —
500.

----- .

30

100. —
99.60 99.30
99.45 9915
94.90 94.60
94.80 94.50
94 20 93.90

8860 88^30
88 43 8810
97.

238.
239.

9575

DfiŁf rano ciepła st. 13, w południe 21
Etaomura (763 Pogoda.)

Dziś: Trubadur. Jutro: Syn Puszczy.

Teatr Lwowski:
Eldorado. Dziś: Szczęście Walu

sia.—Jutro: Benefa PP. Mikulskiegs i Kun
cewicza, Piękna Helena._________

Podaj ę do wiadomości Bodzia ar i Opieku
nów, że zapis uczennic przychodnich i 
i stałych na rok szkolny 1878/9 rozpoczęty.— 
Rodzice więc pragnący kształcił swe dzieci 
na warunkach umiarkowanych, zechcą się o- 
beenie zgłaszaó.f Kurs nauk rczpocznie się 4 
Września r. b.

Idukacja prywatna panien i pensjonarek. 
Przełożona

M. K. Szumowska.
1—3 — 15396 —

Do <składu Jana Grabowskiego, przyu- 
uliey Miodowej Nr 495 (nowy Nr 3). 

nadszedł świeży

Transport Cementu 
krajowego i fabryki Grodzice, dalsze trenspor- 
ta nadsyłane będą. 15—20 — 7920 —

0wa Powozy
2?/ używane, cztero-osobowe z któ

rych jeden z otwartym fordeklem, drugi lan- 
darowy zdatny do miasta i na wieś, są do 
sprzedania. Ulica Nowy-Świat Nr 38. Stróż 
miejscowy wskaże. 2—6 — 15169 —

U Akuszerki 0. G.
jest Pokój osobny dla osoby spodziewającej 
się słabości. Ulica Szpitalna Nr 2, mieszka
nia 14. —15408—1—2

duży, o dwóch oknach, na 2-m piętrze od 
frontu, z meblomi, jest do wynajęcia każdego 
czasu. Ulica róg Hożej i Kruczej Nr 15, mie
szkania 21. —15395—1—5

"^Wyero^ogó w°ay Ba Wiśle stóp 4 e. 3.
"mu POWIETRZA

do maison riehs seront loges et nourris eu- 
Kórement a Cracovie daus une familie distitt- 
gue. Surveillance permaneute bonne nourritu- 
re et tout doufort possibló seat garauties, 
Łaugue allemande, franęaiss et leęons de 
piano. Ou adresse au bureau pe ce journal 
sous la chiffre. J. K.

1-5 , — 15423 — !

W-nyTeodor Leszczyński, 
proszony jest, uby we własuym interesie, 
zgłosić się raczył do Kantoru Władysława 
Bersohn, róg Senatorskiej i Bielańskiej.

1----- 1 - 15376 —

Zawiadamia swych uczestników, żc wypła
ta dywidendy za I-sze półrocze 1878, oraz 
zwrot udziałów członkom wye.hodeącym, od- i 
bywa się codziennie w Kantorze Stowarzy- i 
szenia od godziny 10 do 2 po południu.

1—1___________  — lo389 —

TŁS. 3,000, ~; 
a nawet i więcej, daó może gwarancji hypo- ! 
teeznej, poszukujący mieisca Magazyniera, i 
Kassjera, Administratora lub Zarządzającego 
jakim zakładem posiada język niemiecki, ru
ski i polski. Oferty proszę składać ped adre- 
Bem: 8. R. 6, w tejże Redakcji.

—15346—1—2

Ważna wiataość dla Dam.
Dla powiększenia Zakładu Introligatorskie- j 

go, poszukuje się Wspólniczki, z małym ; 
kapitałem. Adresy uprasza się składać w Kio- f 
eku, wprost kościoła św. Anny, pod lit. B. i

H- —15355-1—J ’

Folwark
do sprzedania lub zamianę na dom w War
szawie, rozległości 17*/2 włóki z lasem, in
wentarzem, dwór nowy i inne budowle w do
brym stania i dostateczne. Cena umiarkowa
na. Folwark ten jest w Gubernji Warszaw
skiej, pomiędzy kolejami Terespolską i Nad
wiślańską, o 32 wiorst od Warszawy. Bliższa 
wiadomość w sklepie przy ulicy Trębackiej 
pod Nr 7 w Warszawie. 1—3—15357

Wyklejam Pokoje, 
oraz wykonywam wszelkie roboty Malarskie, 
po nader umiarkowanej cenie.— Za sumienną 
i dobrą robotę gwarantuje. Mostowa Nr 24. 

—15382—1—3 Rossiewicz.
Do wynajęcia od Ś-go Michała

satn w sobie, pięknie odnowiony, składający 
się z 3 pokoi, przedpokoju, kuchni i wozowni, 
kwartalnie rs. 40. Ulica Wolska Nr 27. 
______________ —15413—1—8

Produkt a Wiejskie
rW AND A.“

Masło młode i solone wyborowe, Go
mółki, Śmietana. Sery różne, Jajka, 
Pekeflejsz litewski, Soki, Konserwy 
i t. d.—Warecka Nr 7. 1-2 — 15430 —

Pszenicę Kostromską. 
Żyto Heskie,

w doborowem ziarnie 
poleca do siewu 

SKŁ AD NASION 

J. G, Berlińskiego 
ulica Rymarska, wprost Bankn.
Pirzyjmuje rówcieżzamówienia na wszel
kie gatunki zbóż oryginalnych zagra- 
neznych. 1 — 3 — 15390 —

8k!ep Wyprzedaży 
przy Kantorze Informacyjno-KomBiisowym 

B. Korpaczewskiego. Trębacka Nr 4 
Kupuje, daje zaliczki, zamienia, 

przyjmuje do wyprzedaży przedmioty do
mowego użytku, w rodzaju niżej pedanych, 
mało miejsca zajmujących.

Wyprzedaje:
Ubrania męzkie, damskie, dziecin

ne nowo i używane w różnych składowych 
częściach, mundury szkolne, urzędowe, chustki 
tureckie, franeuzkie—kapelusze.

Sprzęty, naczynia i narzędzia, wazy, 
lichtarze, obrazy, filiżanki, ramki, szkice i szty
chy sławnych mistrzów, neseserki, toalety; 
skrzypce włoskie i tyrolskie i t. d.

Resztki towarów łokciowych: jedwa
bnych, wełnianych, muślinowych, perkalowych.

Pończochy i Skarpetki p» cenach fa
brycznych; wyroby z włóczki wszelkiego ro
dzaju.

Zwraca się uwagę, że w sklepie powyższym, 
mniej zamożni megą tanio zaopatrywać się 
w przedmioty potrzebne. Zbieracze starożytno
ści znajdą ciekawe egzemplarze 
_______________1-0 -15219-

Kompletnie uzdolniony 

PIWOWAR, 
znajdzie odpowiednie miejsce na prowincji 
pod Warszawą, na warunkach korzystnych.— 

i Wiadomość w Kantorze Przedsiębiorstwa 
' Asfaltowego, ulica Bielańska Nr 6. 
! 2-3______________ — 15128 —

Magazyn Bombonierek, 
; przy ulicy Królewskiej i Nowo-Zielnej Nr 35, 

zaopatrzony został w wielki wybór Bombonie- 
i rek paryzkich i krajowych, oraz koszyczków 
l i pudełek do robót ręcznych, biżuterji, ręka- 
i wtezek i L d., mogących zadowolić najeste- 

tyezniejszy gust, deny przystępne. Biorącym 
■ w większej ilości odstępuje się rabat.—11785

OPERATORKA ODCISKÓW 
podejmuje się operacji takowych. Najboleśniej
sze i zadawnione odciski operuje hez bólu i 
użycia ostrych narzędzi w ciągu 5 minut.

Osoby interesowane przyjmuje każdodzien- 
nie od godziny 10 do 12 i od 3 do 5-tej.

Ulica Niecała Nr 8, parter prawy. 
-15238 - 2 - 6 BIELIŃSKA.rry. Bin IMI—■■■ —u >■—UZI— 1 IM M-Mi i -•»«

W Majątku Wola Pękoszewska, o 
l>/2 mili od stacji Ruta Guzowska, jest na 
sprzedaż:

Jeden Buchaj Sehwitz, lat 3 mający; 

Jeden Buehujek X* "^5,1,h 

Dwa Buhajki

( U AKUSZERKI
MT A. ILGNER, “W
pod Nrem 23, przy ulicy Długiej, gdzie Eld°'

: rado, przyjmuje w każdej ehu’ili Osoby
i jezdne i tutejsze, spodziewające się słabsśeii
i za opłatą: w osobnem pokoju za rs. 13,-" 

w wspólnym za rs. 6,—z trosklwą opieką.
-15399-1—3

Obok kolumny Zygmunta, Podwale Nr
i do wynajęcia od 1 Października lub zaraz 

Ł O JK A 1L,
i składający się z przedpokoju, 5 pokoi, alkowtr 

pasażu i kuchni, w wodociągiem i zlewem! 
urządzeniem gazowem, z oknami jedno-szybo-

■ weuii wystawowemi, na 1-m piętrzo.—Lokal 
odpowiedni na Magazyn. —15391.—1—1

Za rs. 10, zaraz do najęcia

Dwa Pokoje
na dole, od ogrodu, dnia 8 Października P-Z? 

. uli»y Wolskiej Nr 4 domu i mieszkania 4; za- 
■ staż można od 2 godz. do 6. —15366—1—•*_ 
i W domu położonym w ogrodzie przy ulicy 
I Krsczej Nr 3, do wynajęcia od 1-go Paździer

nika r. b.

Różne Lokale,
a mianowicie: 5 pokoi z kuthnią, na 1-m pi?' 
trze; 2 pokoje z kuchnią, na 2-m piętrze i * 
pokoje z kuchnią na parterze. —154Ó0—1~~J

1,080;
500;
500;
500;
500.

Ostrzeżenie?
We wsi Przystań, skradzione zostały List/ 

Zastawne, nowe, następujących numerów;
Nra: 10823 rs. 1.000; 

23666 
32692 
35197 
41240 " 
42601 „ .w. . .

Zwraca się uwagę pp. Bankierów i Weks ’j 
rzy na powyższe numera. —15381—

Wczoraj dnia 9 (21) Sierpnia, jadąc z ba®' 
hofu kolei Warszawsko-Terespolskiej na m1 
cę Długą, uroniono z dorożki stary Sao ® { 
voyage z bielizną, książkami i kaj«tani 
szkolnemi. Re_

Łaskawy Znalazca raczy go oddać óo A 
dakcji Gazety Polskiej, za nagroda.

1-1 — 15424 —
Dnia 20 b. m., około szóstej wiccBM*®^ 

zgubiono w A'ei Jerozolimskiej, przy domu I 
prawej strome, za dworcem kolei żel*z ■ 
W.-W.,

P«HT5iO.Ć ETłUg. 
zawierającą około 11 rs. papierami i a., i.a. 
mi, oraz obrączkę i kartki wizytowe. r- 
wy znalazca raczy odnieść takową do tar , 
ni Judlina na ulicy Niecałej F” 1
dą rs. 5. —'

Nagrody rs. 5.
W dniu 21 b m. przechodząo z kaszy 

atra Rozmaitości, Sanatorską i e«ęscą 
dwala, zgubione zostało pół •ł01c"y 
sadzonego 16-tu brylancikami w opia • 
brnej. Łaskawy znalnzea zechce zwr 1 l(_ 
Składu Bielizny W-go ódnnowskiego n» 
ee Podwal Nr 7. Nadmieniam, zc zasuze 
uia porobione. 1—3 — 15417



Stancja dla uczniów
w blizkośei kilku gimnazjów.

v Wiadomość w sklepie p. Graff, Nowy-Świat
25 5 - 5 — 14899 —

W Szkele Prywatnej Męzkiej 
Sześcioklasowej Realnej z Oddzia- 

Zasadniczym i Pensjonatem, przy zbiegu 
C.;C; Leszno i Rymarskiej ŃN. 1 i 5 istnieją- 
łJ’?aPis dawnych uczniów i egzamin nowych 

an(jydatów, jakoteż przyjmowanie pensjona- 
s.y > półpensjonarzy, rozpoczęły się dnia 4/16 
“mipnia r. b. i trwać będą aż do zapełnienia 
“•ejsc w klasach i pensjonacie. Kurs nauk 
“miast 9/21 z przyczyn niezależnych od prze- 
n^ee°2 “astąpi 12/24 Sierpnia t. r. — Do 
wennoratu- w teJte szkole potrzebny jest gu- 
Pr-pi,,- 1 i?zykami: francuzkim i niemieckim. 
Górskinyh ZT,Wad« Radca Kolegjalny Józef 

I“8Pektor w Szkołach Rządowych, 
obecnie emeryt. 3 3—15263—

Z upoważnienia Władzy naukowej, przyj- 
~“1? Uczniów na stancję; oprócz tro- 
®*hwej opieki i korrepetycji z przedmiotów 
~*?°lnyeh, zapewniam ciągłą konwersację 
’Językach: niemieckim i francuzkim.

Ulica Chmielna Nr 25, mieszkania Nr 8.
Leon Stefański, 

Nauczyciel języka niemieckiego.
—15054—4—10

Za pozwoleniem Władzy Szkolnej’

UCZNIOWIE
®zkół rządowych, jakoteż prywatnych, mogą 
*®ależć pomieszczenie, na przystępnych wa
runkach; opieka zapewnia się. Fortepian 
* miejscu. Ulica Zielna Nr 34, wprost Zielo- 

plaeu, drugie piętro, mieszkania Nr 6 
Jifrontu. 3-3 -15194-

V Zagładzie NantOffjm Żeństim
Weroniki Elszyk,

Pwy uliey Senatorskiej, wprost kościoła Ś-go 
Antoniego, Nr 20,

®>pis uczennic do klas wszystkich na przy
chodzące, pensjonarki i pół-pensjonarki, roz- 
Pucznie się z dniem 20 b. m, a kurs nauk 

Września. — Egzamina nowo-wstępują- 
«ych odbywać się będą przy zapisie.

 -15016-3-4

Otwarty przed trzema laty

Zakład Naukowy
Ala przygotowania <lo ©- 
gzarninu wolno wstępują
cych do wojsku naprawach 
trzeciego rzędu.

Zapis codziennie z wyjątkiem świąt od 5-ej
7-mej po południu, w Kancellarii Zakła

du przy ulicy Leszno Nr 25, 2-gie pię
tro od frontu.

Kurs nauk rozpocznie się dnia 1-go Wrze- 
śnm roku bieżącego.
n^r^’^0Wanl będą peasjonarzo i 
Przychodni. 22-0 — 11789 —

Przełożona Szkoły Prywatnej Żeńskiej 

JADWIGA HERMAN, 
ulica Wielka Nr 16.

Zawiadamia Szanownyzh Rodziców i Opieku
nów, iż zapis uczennic rozpoczął się u mnie 
dnia 16 (4) Sierpnia r. b. 2-3-15252—

PENSJONAT 
dla uczniów szkół rządowych 

w Warszawie.
otworzył na nadchodzący rok szkolny przy u- 
licy Królewskiej Nr 27, niżej podpisany na
uczyciel b. Szkoły Głównej Niemiecko Ewan- 
gielickiej. Uczniowie pod opieką do tego pen
sjonatu przyjęci, znajdą obok należytej pomo
cy naukowej, troskliwy nadzór i zaspokojze 
nie wszelkich potrzeb utrzymania, tak dobre- 
jak w domu rodzicielskim. Zastać mnie mo
żna codziennie od godziny 5 do 7 po połu
dnia—Edward Holtz._______—14.81—

Mam zaszczyt zawiadomić Szanownych Ro
dziców i Opiekunów kształcącej się młodzieży, 
iż z d. 1 września r. b., tak jak i lat poprze
dnich, utrzymywać będę Konwikt dla mło
dzieży uczęszczającej do szkół publicznych 
i uniwersytetu w Krakowie—przyczem zape
wniam troskliwą rodzicielską opiekę. — Upra
szam o wczesne zgłaszanie się wprost do mnie 
pod adresem: Kraków — ulica Karmelicka 
N. 161.

Aleksander Furmankiewicz.
3-3-14905

I LLZLA.G-.A.Z'ETSr |>

ulica Bielańska Nr 601 (w Hotelu Paryzkim). O5
Ze względu na sezon Letni, zaopatrzyłem mój Magazyn w najmodniej- LJ 

Bze zagraniczne i krajowe materjały, na wszelki rodzaj garderoby męzkiej. Wy- I J 
konanie takowej w mojej pracowni wedle najświeższej mody, z dokładnem i e- < 
leganekiem wykończeniem, po cenach stosunkowo nader przystępnych, oto jedy- 
na zasada, na której zakład opiera swe powodzenie. ’“j

Nadmieniam przytem, iż w rzeczonym Magazynie, również starannie wy- ii 
kończona jest gotowa garderoba. Ol

X uszanowaniem ARTlll. &
Bielańska Nr 601. 6 —6 — 14519 —

Praktyczne i trwałe
MASZYNY DO SZYCIA 

wszelkich systemów jak dotychezas taki nadal 
w Składzie Fabryki J. A. Kraszewskiego, 

Krakowskie-Przedmieście Nr 69.

JNAdTrALMIKJ
IST.AJ3YĆ! ISZEOŻJSrA.

28—0 Maszyny specjalnie dla RYMARZY Skład poleca — 8311

W Szkole 4-ro Klassowej Realnej 
z kursem 4-ch klass szkół realnych rządo
wych przy uliey Orlej Nr 4, zapis i egzami
na wstępne rozpoezną się 10 Sierpnia, a kurs 
nauk 2 Września.

Ludwik Wyrożembski.
7—10 — 14282 —

NAUKOWYM ŻEŃSKIM,

JADWIGI SIKORSKIEJ 
przy zbiegu ulic Królewskiej Nu- 
m er 311 Marszałkowskiej, Nr 79,

Zapis uczennic do klas wszystkich, na pen- . 
sjonarki, półpensjonarki i przychodnie, rozno- ' 
eznie się dnia 20 b. m, i odbywać się będzie 
codziennie, z ■wyjątkiem niedziel, od ll-stej : 
z rana do 5-tej po południu, aż do rozpoczę
cia lekcji w dniu 2 Września.

4—5 — 14588 —

KAMOR
Henryka Feigenblatt’a, 

przeniesiony został do domu p. Glassa, przy 
uliey Orlej Nr 2. — 13695 — 1

OWo 1,000 tój Oiwzj 

brzozowyeh, wyrobić się mających, jest do 
sprzedania. Bliższa wiadomość u A. Schmidt 
w fabryce wagonów Lilpop Rau et Loewen
stein, Smolna Nr 2. 3 —3—15243—

MAGAZYN MEBLI
WARSZAWSKICH I ZAGRAAIC7MCH

Krakowskie-Przedmieście Nr 54, wprost Hotelu Saskiego
Posiada zawsze wielki wybór gotowych Mebli kraj >wych i zagranicznych, od pro
stych do najwykwintniejszych, po cenach umiarkowanych. Tamże Skład Główny 
Mebli giętych z fabryki Braci Thonet w Wiedniu. 18—20 —10126 —

NOWO OTWORZOAY
Skład Win, Delikatesów i Towarów Kolonialnych

przy ulicy Chmielnej i róg Wielkiej, via a vis Komory Celnej
Zaopatrzywszy starannie swój Handel w rozmaite gatunki Win: Francuzkieh, 

Węgierskich, Reńskich, Hiszpańskich, Włoskich i Szampańskich, jako też. Likiery i 
Wóaki firm krajowych i zagraniczny:h, oraz Konserwy Franeuzkie, Maryiaty, So:e 
Angielskie i Delikatesy, pochodzące z najpierwszyeh Domów Handlowych — 
mam honor polecić się Szanownej Publiczności, a doborem towarów, nizkęścią cen i 
sumiennością, będę się starał zjednać sobie zaufanie W-nyeh Kupujących.

Przytem otwarty został Kantor Pism Perjodyeznych.
5—6 — 14455 — Z uszanowaniem Wł. Adamski.

Niniejszem mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż otworzyłem przy uli
cy Wierzbowej Nr 4, w byłym Hotelu Angielskim, pod własną firmą

I SKŁAD TOWARÓW MEBLOWYCH t
H
 mieszczący w sobie wszelkie pokrycia meblowe, tak jedwabne, wełniane i bawełniane, jako to: Ib 

Adamaszki, Koteliny, Atłasy, Repsy w różnych odmianach, Bretony, IGI 
Utrechty, Bourre de soie, Jutty i t. p. nowości, jak również wielki wybór H

P Firanek, Serwet,. Kap, Portjer i t, p. artykułów. ISj
jES Długoletnią praktyką nabyte doświadczenie i gruntowne poznanie tego rodzaju handlu, ira 
|S| stawiają mnie w możności łatwego zadosyć uczynienia wszelkim wymaganiom Szanownej BI 
HO Publiczności w dostarczeniu towarów gustownych i najmodniejszych z pierwszorzędnych 
|gl francuzkieh i angielskich fabryk, po cenach możliwie nizkich. 5—6 — 14962 — fi=|



6

Za rs. 25, do sprzedania

Słowo założona w Warszawie

,1 3«/«

es

. Są do sprzedania

reso

—15337—1—6

11
5

10
7
2
5

9
9
7

o 
o 
o

6 m.
9 m.
8 m.
9 m.
2 m.
9 m.
8 m.

Statek odchodzi z Warszawy do Płocka: w Poniedziałki, Środy 
i Piątki o godzinie 9-tej rano;

Z Płocka do Warszawy odchodzi we Wtorki, Czwartki i So
boty o godzinie 5-tej rano.

Ważna Wiadomość.
Jest do sprzedania Fabryka Kwiató*.’ 
z eałem urządzeniem, wraz z ruchomo e'.*®1*’ 
zaraz. Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 
mieszkania 15. —15347—l^L.

uzdolnione w szyciu na maszynie, mogą zna
leźć natychmiastowe zajęcie w fabryce Gor
setów. Nowy-Świat Nr 46, pierwsze piętro.

2—3—15255— 

wiejskie i miejskie, ze zdrowym pokarmem, 
znajdują się w Kantorze Mamek W. Szyffers, 
przy ulicy Chmielnej pod Nrem 25, pomiędzy 
Apteką a składem wódek Jankowskiego.

-15414-1-3

6 m.
10 m.

NEWRALGIII MIGRENY ZA POMOCĄ PEREŁEK Z ESSENCYI
TERPENTYNOWEJ

DOKVOBA CŁEKTAN ..

Składy w Warszawie n pp. A. F. Galie, Ludwika Spiess
i J. Mrozowskiego. —5803—

rano, 
rano, 
rano, 
wieczór, 
rano.

Stancja dla Uczniów
z upoważnienia Władzy Szkolnej, z korrepe- 
tycją lub bez, na żądanie fortepian w miej
scu. Pałac Hr. Zamojskiego, ulica Żabia Nr 4, 
mieszkania 11. —15340—1—4

Ceny zniżone:
Szyby lagrowe Belgijskie i lustrowe do wy
staw sklepowych, oraz Kit pokostowy i Dja” 
menta szklarskie do rznięzia szkła, pole®* 
skład szkła, porcelany i fajansu. Ulica ?9' 
dwa'e Nr 7. —15244—1—3 -

Warszawy:
15 rano.
55 po połud.
30 rano.
30 wieczór.
40 wieczór.
45 po połud.
30 rano.

7 wieczór.
36 po połud.
39
53
20
33
56
15 wieczór.

5 po połud.
44 rano.
25 rano.
42 rano.

kaszmirowa biała, z niebieskiem, zupę!®'® 
świeża, zrobiona w jednym z pierwszorzędny®® 
magazynów. Stare-Miasto Nr 17, pierwrt® 
piętro—od godziny 3. —15349—1—3

. Zawiadamiam Szanowne Panie,
które raczyły zaszczycać mnie swo- 

jem zaufaniem, iż od dnia 1-go Lipca r. b. 
zmieniłam mieszkanie i jalr dawniej tak i te
raz, przyjmuje na mieszkanie Osoby spodzie
wające S'ę słabości lub przybyłe na dłuższą 
kuracją do Warszawy. Ubca S-to Krzyzka . 
Nr 19 nowy. Spoczyriska.

! -15368-1-3

Dentysta Kochan 
wstawia ZęBY, plombuje, leczy, wzmacnia 
czyści, wyrywa bez żadnego bólu podług n»j"» 
nowszego sposobu. Ulica róg Senators’! lej 
Nr 17 i Nowo-Senatorskej Nr 8, dom Bocka- 

1-6-15371— ,

Majątek Ziemski 
w Proszowskiej, przeszło 17 włók rM^ 
gły, bez służebności włościańskich, z 
skiem, cegielnią; oddalony od Wisły wiorst r 
od rzeki Szreniawy wiorst 3, od Proszowic ’ 
z kompletnym inwentarzem żywym i martwff' 
z doskonałemi budynkami, do sprzeda®*’’ 
Bliższych wiadomości udzieli W. 
Siemoński, Agent Warez. Tow. Ubezpie®2 
w Proszowicach. -15394—1- 2

Na dziesięć przypadków migreny i newralgii os’m wyleczonych 
bywa w przeciągu kilku minut przez użycie Perełeft z essenćyi 
terpentynowej Doktora, Clertana.

Jeżeli od pierwszego razu środek ten nie ulży cierpieniom^ nie 
należy go używać więcej; środek ten pomaga odrazu lub wcale nie- 
skutkuje.

Perełki te zażywać się mogą tak przed jak podczas i po jedzeniu, 
poczynając od dwóch do sześciu perełek które łykać można prędko 
w łyżce zupy lub też z nieco wody.

Perełki Clertana są to małe kapsułki wielkości grochu, zawie
rające pod przezroczystą powłoką żelatyny delikatną jak listek 
papieru, 4 do 5 kropel essenęyi terpentynowej. • • r

Nazwaperełek , właściwą jest produkcją 
Doktora Clertana; w handlu znajdują się produkta pod różnemi na
zwami kapsli, glob ułów, kropli, etc., podobne mniej lub więcej 
do tychże perełek. Doktór Clertan poręcza za dobroć i skuteczność 
prawdziwych perełek zawartych jedynie we flakonach mających 
na etykiecie następujący podpis :

Do każdego flakonu dołącza się szcze- 
gółowy przepis, **

g-
«■ 
g- 
g- 
g- 

o g-

g- 
g- 

o g- 
O g- 
o g-

Stancja dla Uczniów
szkół rządowych i prywatnych, Nowy-Świat 
Nr 52, u J. Stopczyka, b. Sekr. Gimna
zjum, obecnie Urz. Magistratu m. Warszawy.

—15407—1—2

Do sprzedania: . . e.
Willa, składająca się z dwóch domów, 
go z.uich murowanego, o jedenastu sta®®-1’ 0. 
sześciu morgów p-zennej ziemi i ogrod® 
cowego,—będąca 18 wiorst za rogatką \ r, 
ską, a 3 od m. Błonia, w prześliczne®* 
dzo położeniu. Bliższa wiadomość * Vvel- 
szawie przy ulicy Leszno Nr 18 nowy, ur 
ezera. —15364—1—3

» o
» «
„ O

Waru.-Bydgoska: o
„ 0,, C O. V. Ul.

Waru.-Terespolskato g. 10 m. 14 rano
— " ~ 45 po południu kurjer 2 klasy. 

11 wieczór osob.-towar. 2 i 3 k. 
30 rano pasażerski 2 klasy . . 
23 wieczór pasażerski 3 klasy 
8 wioezór pocztowy 3 klasy .

38 wieczór pocztowy...............
38 rano towarowo-osobowy . . 

h do Kowla; o g. 12 m. 48 po południu pocztowy . . . 
„ „ o g. 10 m. 18 wieczorem towarowo-osob. .

Obwód. z dwór. wied. o g. 10 m. 10 rano............... .'...............
z Pelcowizny o g. 5 m. 53 rano.....................................

W każdym czasie jest do wynajęcia:

5 POKOI,
Przedpokój i Kuchnia, na II piętrze od 
frontu. Ulica Długa Nr 32. wiadomość u Rządzcy 
domu. 2—3—15250— 

Stancja dla Uczniów.
Rodowity Francuz, żonaty, Nauczyciel języka 
franeuzkiego, upoważniony od Władzy Nauko
wej, przyjmuje uczniów na stancję, zapewnia 
im opiekę rodzicielską, konwersację franeuzką 
i pomoc w naukach. Ceny przystępne. Twar
da Nr 19,—stróż wskaże. —15355—1—3

2H> o ^Iżd*56^ 
trzy piętrowy, murowany, z tak'« 
oficynami przy “llcy.P1*“ru'nk»®1--Kr 15’ 
dania pod korzystnemi 1wa',“"1IlgkieJ £.93 
wiadomość przy ulicy Zakrcczym^i^, 
mieszkania Nr 17.

Stado Krasne
Stacja kolei Nadwiślańskiej 

Ciechanów
Dnia 10 Września 1878 (nowego stylu) od

będzie się LICYTACJA wystawionych na 
sprzedaż kilkudziesięciu koni stadnych, 
wierzchowych, zaprzężnych i młodzieży czy
stej krwi Arabskiej, Angielskiej, półkrwi Nor
ii, andzkich, Suffolków, również sprzedaną bę
dzie para kuców Szkockich. Osoby z dalszych 
stron przybywające, znajdą dla siebie stoso
wne pomieszczenie w Krasnetn. — 14646 — '

BRYCZKA 
parokonna, na resorach, prawie nieużywana 
do sprzedania. Ulica Ceglana Nr 3, u wła
ściciela. —15354—1—3

wyżymaczka
jest do sprzedania w każdej porze. VJ^1—" 
łębia Nr 5,—stróż wskaże. —1531^--*'

EU Jeż Jb JU
do sprzedania, Szata sklepowa 8 S»®
Lustro z Konsolą, Szafsa wystaw® g 1- 
jesionows, dwa Stoły. Podwsla^^l^^

Jest do sprzedania

Fortepian, 
mahoniowy, o 6 i pół oktawa®®’. u S- ** 
stanie.—Cena rs. 100. Wiadom » 
ner, Gęsia Nr 6, dom Anderea-g^—3^

.. 0
0 g- 

War ss.-Potor sburska: g.
” ° g’ 11o g- U 

■adwidl. do Mławy; o g. 7 
” . _ " • I- .?

Do sprzedania 

ortepia# 
mahoniowy, o C i pół oktawach, tabry111 
deńskiej Schrimpfa, za przystępną cenę. ’’ 5 
doniosę, ulica Ogrodowa Nr 23, mieszka®1, 
od godziny 12 w południe. -15385—1^*

KONRADA PllftlWIiO,
przy ulicy Rymarskiej Nr 12, obok składów W. Lessera.

Zaopatrzona jest w dzieła ze wszelkich gałęzi literatury, za główną jednak specjal
ność swoją uważa: Dzieła ludowe, Popularno naukowe, Elementarne, 
oraz książki dla dziecł i młodzieży.

W Księgarni tej mieści się:
Główny Skład dziełek Kazimierza Promyka.

Księgarnia powyższa przyjmuje wszelkie zamówienia na prowincję, i po
średniczy w prenumeracie pism perjodycznych. Przy niej też istnieje.

Skład Materiałów Piiniennycli 1 Książek Szkolnych.

młode i zdrowe, ze świeżym i obfitym pokar
mem, są u Akuszerki Łazoskiej przy ulicy 
Pańskiej Nr domu 25/1199. — Tamże Pokój 
dla osób spodziewających się słabości.

—154C9—1—3

g- 
g- 
g- 
g- 
g- 
g- 
g- 
g- 
g- 
g- 
g-
g. 10 m. 
g. 7 m. 
g. 10 m.

9 m.

5 do 10,000 rs. , 
do ulokowania na hypoteki domów *.'<cni. . 
szawie, zaraz po Towarzystwie Kredyt®' j 5
Wiadomość w Kiosku róg Nowego-S*l 
Alei Jerozolimskiej. —15412—l**jL*^

MASZYNA
jest do sprzedania, amerykańska systę®u,piiii; 
wer Beckera, za cenę przystępną. Uli®a ł.jfej 
ka Nr 36, mieszkania 7, w ifieynie I®®® 
2 gie piętro. 1—1—154 lO^**

_______ ____ .— TtfTR r.
W Dykami Warszaws^o.-P^c Teatralny Nr 473c fnowy 5)._ __________ Ransypua)
----------------------------------------------------------Redaktor WZÓIaw Szymano^SC-WyAawo. SSiw aib.thner.

0 połowę taniej 
wykonywam wszelkie roboty malarskie, oraz 
wyklejam pokoje po kopiejek 11 od rolki.—Za 
sumienne i trwałe wykonanie gwarantuję.

Z szacunkiem, E. Katowski.
Ulica Piwna Nr 15, pierwsze piętro. 

______________________ —15228—2—3 

!Nec plus ultra!
BELJOMINIATURY od rs. 1, 

w Zakładzie Artysty Malarza Sięezyłło. Róg 
Nowego-Światu i Chmielnej Nr27,1-sze piętro. 

-15350-1-6

Potrzebna zaraz 

Służąca do wszystkiego, 
do dwojga państwa, dobrze gotojąea, pewna 
i spokojna. Zgłosić się na Nowy-Ś ”iat Nr 
28 nowy, mieszkania 12; rano do 11, lub od 
4 do 6. —15375—1—1

Młodzież obojga płci i dzieci od lat siedmiu, 
mogą pobierać

Lekcje Tańca,
za bardzo przystępną cenę. Wiadomość w Za
kładzie Naukowym żeńskim, Nr 8 Karmelicka. 

—15353—1-6

UCZNIOWIE
zakładów naukowych, znaleźć mogą wygodną 
lokację i opiekę wraz z korrepetycją, muzyką 
i językami, w domu Martiniego sztukatora, 

" róg ulic: Zgoda i Przeskok, Nr 1 od Przeskok, 
mieszkania Nr 10. —15367—1—2

W jednej z osad gubernji Piotikowskiej, 
odległej o 13 wiorst od stacji kolei Zawiercie, 

wakuje posada Lekarza.
Bliższą wiadomość powziąść można w składzie 
materjałów aptecznych W. Galie.

-15406-1—3

TMcXtkizQ z Warszawy:
W*rM.-Wiedeńska; • g.6 m. 15 rano pośpieszny 3 klasy

■" m. 10 rano osobowy 4 klasy  
m. 45 po południu osob.-miej. 3 k. 
m. 30 wieczór kurjer 2 klasy . . . 
m. — rano osobowy 4 klasy . . . 
m. 35 po południu kurjer 2 klasy . 
m. 45 po połud. osob.-miejse. 3 k.

10 pocztowy 3 klasy . . . 
3 m. 45 po południu kuijer 2 klasy. 
" m. "

m.
m.
m.
m.

są do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Be
dnarskiej Nr 4, gdzie magle. —15377—1—5

Jest do sprzedania

Siół rozsuwany uKiei 
na 16 osób, z szufladą i Szafa ^lart9- 
rozbierana, za przystępną cenę, UA 1--3 
Kościelna Nr 15 nowy —15370^^*^'

Parkan 
frontowy długi łokoi 46*/j, wysoki tĄ? jętej 
w stanie dobrym, oraz 2 tysiące 03 A- 
tanio do sprzedania, Nowolipki



• aODMaoKORMBA WABŁWSM01G187.
Dnia 22 sierpnia 1878 roku

’" Księgarnia B. Cassiusa, dawniej S. H. 
Merzbacha, przy ulicy Miodowej Nr 14, poleca 
swój skład zaopatrzony we wszystkie

Książki Szkolne
używane w tutejszych zakładach naukowych.

-14902-5-12

Księgarnia i skład nut

A. B. BOGUCKIEGO,
Krakowskie-Przedmieście Nr 7.

Otrzymała na skład główny
, 1) Kilka słów rady, jak użyć fundusz po 
ś. p. St. StaszyeH. Cena kop. 8.

2) Przepisy ’ najmu sług miejskich i wiej
skich. Cena kop. 15.
Są do nabycia w znaczniejszych księgarniach.

Taż księgarnia posiada książki szkolne 
w rozmaitych językach. 2—3—15234

CWilnnmiTOki w Warszawie, ulica Bracka 
. nlldllbnuU Nr 7, drugie piętro.

KUPUJE
stare francuzkie książki, z 15-go i 16-go 
wieku, drukowane gotem, jako też wydania 
klasyków z 16-go i 18-go wieku z ozdobnemi 
■Ilustracjami.—Polskie druki z 15-go i 16-go 
wieku i późniejsze historycznej treści. 

Stare Sztychy rrl^mlŁTypta,’ 
autografy, medale, numizmaty i wszelkie za
bytki sztuki starożytnej. Zastać można w mie
szkaniu od godz. B-ciej do 5 tej. Posiadaczy 
większych zbiorów uprasza się o nadsyłanie 
katalogów i adresów. |2—6—15072

. Książki szkolne, wzory rysunkowe, papier, 
ucięta, ołówki i wszelkie przedmioty młodzie
ży do nanki potrzebne, są do nabycia w Księ
garni i Składzie Papieru „ , „ „ „

J. BLASZKOWSK1EG0
obok Uniwersytetu.

__ 1-3 —15294—

Arcydzieło Kaulbacha,
NERON

prześladujący Chrześcijan.
Kopja z Kartenu 

wyszła w oddzielnej odbitce z „Tygodnika 
Powszechnego. Cena 60 kop. Z przesyłką 80 
kop. Do nabyc’a w Redakcji „Tygednika Po- 
Wszeehnego11 (Księgarnia Maurycego OrgeL 
oranda naprzeciw posągu Kopernika; w Filii 
Przy ulicy Senatorskiej Nr 22), oraz we 
Wszystkich księgarniach. 1—6—15284—

Od Warszawskiej

IZBY KONTROLNEJ

Potrzebny jest

Nauczyciel
na wieś, na rok. Adresy proszę zostawić 
y Redukcji pod literami N. T. —15405 1 3 

gający jęZyki; ruski i niemiecki, potrzebnym 
zaraz do Zakłada Naukowego na pro- 

'^Ją, na dogodnych warunkach, Wiado- 
"lc.sć w handlu galanteryjnem W-go Wło- 

zimierza Kaniewskiego, róg ulicy Senator- 
KleJ ■ placu Resursy Kupieckiej 

—15374—1—2

podaje się do publicznej wiadomości, że w dniu 
31 Sierpnia (12 Września) r. b., o godzinie 
12 w południe, odbędzie się w Kancelarji 
izby w domu Nr 14, przy ulicy Nowy-Świat, 
licytacja publiczna bez przetargu, na dostawę 
alatejże Izby drzewa opałowego.

Warunki licytacyjne są do przejrzenia 
W dnie powszednie od godziny 10 do 2 po 
południu każdodzieonie w Kancelarji Izby 

—15403—1—3

Potrzebny jest
* ITlllCZTCIKL
V-Wiek u około Jat 40, na wieś, w blizkości 
g^^TSzawy, do przygotowania chłopczyka do 

'.eJ klasy. Wiadomość: ulica Wspólna Nr 34, 
®,e8zkania li—Tamże potrzebny jest Czło- 

lek do pisania po rossyjsku.
—15356-1 1

Potrzebne są zaraz 

1\T J5J1T 
n". ^Uoków, podręczne i do nauki. Gąsia 

' ", w i,ramie, pierwsze piętro na lewo 
"*  —15372—1—j
h, n° MagaZy,ul Mó I N Słąnks, przy ulicy 
krakowskiej Nr 52, potrzebne są natyeh- 

do Sdkień i kapeluszy.
-15358-1-3

Czw&rtek dnia 10 (T2) sierpnia 1878 roku.

Nakładem GEBETHNERA i WOLFFA 
wyszła książka do Nabożeństwa pod tytułem 

BĄDŹ WOLA TWOJA 
MODLITWY I ROZMYŚLANIA 

na wszystkie dni tygodnia i mies’ą.ca, na wszystkie uroczystości ko
ścielne i na wszelkie okoliczności życia ułożone przez kapłanów i świę
tych katolickiego kościoła ku czci i chwale Ukrzyżowanego Chrystusa, 

zróżnych źródeł zebrała i własnemi uzupełniła

JÓZEFA
z ryciną i tytułem chromolitografowanym 

format malej 16-ki,
Cenn egzem, brosz. . . . rs. 1 kop. 80. 

„ „ opr. w płótno „ 8 „ —
m »» w cliag-rin ,, 8 „ 50.
»» „ z klamrą. „ 3 „ —
„ „ w aksamit,, 6 ,, —

Przed kilku laty z pod pióra p. Kamockiej wyszły dwie książecz
ki do nabożeństwa pod tyt.: „Pod Twoją, obronę“ dla dzieci i „Zdro
waś Marja“ dla młodzieży. Obie te książeczki doznały jak najlepsze
go przyjęcia, a imię autorki dobrze się zasłużyło tak matkom jako i 
samej młodzieży. Uznanie to zachęciło panią Kamocką do ułożenia 
książki do nabożeństwa dla osób starszych, dając jej za godło: „Bądź 
wola Twoja “ Skarb ten duchowy, złożony z najcelniejszych pisarzy 
obcych, obok utworów własnych obejmuje najpiękniejszy wybór mo
dlitw na różne okoliczności życia ludzkiego, w jakich dusza i serce 
człowieka w radości lub smutku zwracają się ku Wszechmocnemu, N. 
M. Pannie i Zastępom Świętych Pańskich. Obok modlitw namaszczo
nych szczerością ducha i prawdziwą pobożnością, pomieszczone są po
dnoszące ducha chrześcjańskiego rozmyślania, wyjęte z dziel Fenelona, 
Massitona, Arcybiskupa Dupanloup i 00. Śb. kościoła katolickiego.— 
Przy szczególnie pięknym układzie książki, zasługuje na uwagę dogo
dny format mały, piękny i czytelny druk, oraz ładny papier.

12-24 - 13138 —

rada im ws» 
DOBROCZYNNOŚCI PUBLICZNEJ.

Podaie niniejszem do wiadomości, iż w diiu 6 (18) Września r. b. o godzinie 1-szej 
z południa, odbędzie się przed tąż Radą Miejską licytacja in plus na sprzedaż z lasów dóbr 
Pęchery i Runów w powiecie Górno-Kalwaryjskim do Instytutu S go Kazimierza w War
szawie należących, dwóch oddzielnych partji różnego gatunka i różnych wymiarów drzew, a 
mianowicie: , , „ , TT z,, . .

a) Partji Nr 1 z obrębu Pęchery II Okręgu Smuga w cięci<Nr 6 z 1878 roku 2195 
sztuk, od summy rs. 5741 kop. 86. Yadjum rs. 1200.

&) Partii Nr 2-gi z obrębu Runów Ii-go Okręgu Ługi w cięciu Nr 6 z 1878 rok» 
317 sztuk, oraz 35 wozow młodzieży i gałęzi od summy rs. 786 kop. 84 Vadjutn rs. 200.

Licytacja na sprzedaż tych drzew odbywać się będzie oddzielnie na każdą z wymie
nionych dwóch partji, najprzód przez opieczętowana deklaracje a następnie głośna in plug od 
najwyższej offerty w delaracjaeh podanej.

Przystępujący do licytacji, obowiązani są w terminie wyżej oznaczonym, przedstawić 
oddzielne ńa każdą z wymienionych dwóch partji drzew, deklaracje na papierze zwyczajnym 
podług wzoru niżej zamieszczonego, bez poprawek i skroban, i dołączyć wadjum w ilości 
wyżej wskazanej.

Jeżeliby kto z konkurentów, nie zeehciał osobiście stanąć do głośnej licytacji, to mo
że na wspomnionych wyżej warunkach i nie później jak do godziny 12-stej z rana, tego dnia, 
na który naznaczoną jest licytacja, nadesłać do Rady Miejskiej deklarację, z nadpisem na 
kopercie, że deklaracja ta ma być otwartą p» ukończeniu głośnej licytacji.

Jeżeliby podana w tego rodzaju deklaracji summa za którąkolwiek partję drzew oka
zała się wyższa, od summy zaofiarowanej na głośnej licytacji, w takim razie, przy licytacji 
utrzyma się ten, kto w rzeczonej deklaracji poda najwyższą offertę.

Inne warunki licytacyjne, oraz szczegółowe wykazy oszacowania wystawionych na 
sprzedaż drzew, są do przejrzenia w Kancellarji Rady Miejskiej i u Leśniczego we wsi P^- 
ęhery, codziennie w gouzinach służbowych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej Dobroczynności Publicznej z dnia 

. . . 1878 roku, składam niniejszą deklarację, iż z wystawionych na sprzedaż dwóch partji 
drzew w lasach dóbr Pęchery i Runów w powiecie Górno-Kalwaryjskim do Instytutu S-go 
Kazimierza w Warszawie należących, obow’ązuję się zakupić partję NN. (wypisać z ogło
szenia) za summę rs. . . . kop. . . . (wypisać liczbą i literami) poddając (się wszelkim obo
wiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym.

Wadjum *' ilości rs. . . kop . . . (wypisać liczbą i literami) przy niniejszem,składam. 
Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia . . . mca . . . 1878 roku.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 
Zarządzający interesami Rady Miejskiej K. Puchalak*.

Sekretarz Rady, J. Magnuski.
1-3 - 15119 —

Potrzebne są

PUM
podręczae i, do nauki szycia bielizny i kra- 
wiecczyzny. Żelazna Nr 28 nowy, u Kilińskiej. 

-15379-1-3

Osoba młoda, panna, poszukuje Towa
rzyszki starszej, przyzwoitej i dobrze wy
chowanej

na wspólny koszt do Paryża.
Zgłosić się można do Ret-omendaeii Nauczy- 
cielkiei Leokadii Mieińslriej Nowy-Swiat Nr 30.

—153:4—1—3

Nauczycielka
z wyższem patentem, życzy sobie udzielać lek
cje na godziny w domach prywatnych lub 
w zakładach naukowych (na pensji), w języ
ku polskiem, niemieckiem, ruskiem i naukach 
klasycznych. Chmielna Nr 48, mieszkania 8.

-15363-1-3
Żądaną jest

NAUCZYCIELKA
osoba w średnim wieku, posiadająca obok na
uk klasycznych, gruntownie język francuski, 
niemiecki, oraz początki muzyki. Wiadomość, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 53, do właści
ciela domu. — Tamże jest do zbycia Kassa 
ogniotrwała duża. —15359—1—1

Potrzebne są

podrę 
lizny.

ezne do maszyny i do nauki szycia bie- 
Szpitalna Nr 2, mieszkania 8.

-15213—2-2

Młoda Osoba, 
posiadająca patent wyższy z Instytutu Ale
ksandryjsko-Maryjskiego, życzy sobie udzielać 
lekcje na godziny. Osoby interesowane raczą 
zostawić swoje adresy w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod lit. Z. E —15354—1—1

Rządca gospodarczy, 
kawaler, potrzebuje miejsca od 1-go Paździer
nika albo zaraz; posiada dobre świadectwa 
i odwołać się może na swego pryncypała.— 
Łaskawe oferty uprasza się pod lit. T. H. Nr 
17, w Kiosku w ogrodzie Saskim.

—15411—1—2

„ CHŁOPIEC 
dobrej konduity, lat 13 do 15 tu. potrzebnym 
jest na praktykanta do krawca męs
kiego. Wiadomość w drukarni Kurjera War
szawskiego od gods’ a y 9 z rana do 4-tej po 
południu i od 6 do 8 wieczorem

-15388-1—3
Potrzebne są na stałe:

Panna-Sluźąca i Niemka, 
znające się dokładnie na krawiecczyznie i na 
szyciu maszynowem. Wymagane są chlubne 
świadectwa. Bliższa wiadomość na ulicy Mar
szałkowskiej Nr 75, 1 sze piętro, od 9 do 1.

—14761—3—3 
. a> — - 

zdrowa, ze świeżym pokarmem, bez długów, 
życzy sobie stosownego mieisca. Wiadomość 
przy ulicy Długiej Nr 23, gdzie Eldorado, u 
Akuszerki. —15398—1—1

MAMKA
młoda, ze świeżym pokarmem, jest uAkueiar- 
ki przy ulicy Piekarskiej Nr 16.

-15402—1-1

M A M K I
wiejskie, z młodym pokarmem. Ulica Długa 
Nr 19,—Kantor Mamek. —15335—2—2

Ważna wiadomość
dla osób mających zamiar nabyć parę dobrych 
Magli konstrukcji Wiedeńskiej, zupełnie no
wych, z materjału suchego i starannie wy
kończonych, może być do nich i lokal w korzy- 
stnem miejscu, lub bez lakowego, podług ży
czenia. Wiadomość każdodziennie z wyjątkiem 
niedzieli i świąt w zakładzie stolarskim F. 
Steinmetz Nr 22 róg Żelaznej i Ceglanej dom 
W-go Juga, lub też w traktyjernji przy ulicy 
Aleksandrja Nr 2 obok budki policyjnej.

6 -6-14553

Korzystny Interes!
Z powodu interesów familijnych, jest do od
stąpienia w mieście gubernialnem Siedlcach, 
Sklep galanteryjny wraz z Dystrybucją, 
zasobny w towary z pierwszorzędnych firm, 
dobrze procentujący. Bliższą wiadomość po- 
wziąść można w głównym składzie wyrobów 
tabaeznveh W-go .1. Tiozenbluma, przy ulicy 
Senatorskiej w domu pod Nrem 471 b

-14939—3-6
Poszukiwanym jest do odstąpienia jad mały 

Interes Handlowy, 
w pryneypalnym punkcie, dla osoby pici żeń
skiej, z kapitałem kilkuset rubli. Refiektanci 
proszeni są o składanie adresów i objaśnień 
na uliev S natorskiej Nr 2, u stróża Andrzeja, 
pod li’erami H. W. —15155—2—2



NAUCZYCIELE
wyżsi, potrzebni sa do Szkoły 4-ro klasowej. 
Wiadomość w Hotelu Drezdeńskim 2sr 33, oo 
godziny 11-tej rano każdodziennis.

—15293—2—4

TTCZZISriÓW’ 
dwóch lub trzech, mając upoważnienie Wła
dzy Szkolnej, życzy sobie przyjąć na stancją, 
b. Obywatel ziemski, po cenie umiarkowanej. 
Zapewnia im dozór i opiekę rodzicielską, wra- 
zie żądania i korrepetyeją. Wiadomość, ulica 
Hoża Nr 165'/i A,—stróż wskaże. 
___________ -15110-4-6 

stancja dla Uczniów, 
Żórawia Nr 12, mieszkania 5.

Zapewniając troskliwość rodzicielską i kon
wersacją w językach: niemieckim i francuz- 
kim, mam honor oznajmić Szanownym Rodzi
com i Opiekunom, iż przyjmuje Uczniów gi
mnazjum i szkół realnych na stancję. 
______________________-15220-3-3

UCZNIOWIE
Szkół Bzaflowych i Prywatnych 

mogą znaleźć pomieszczenie u Urzędnika To
warzystwa Kredytowego Ziemskiego, a zara
zem Nauczyciela Szkoły Rzemieślniczej, przy 
zapewnieniu pomocy naukowej i w razie żąda
nia lekcji na fortepianie.—Wiadomość przy 
ulicy Włodzimierskiej Mr domu 14, a lokalu 
16, wprost bramy na dole. —14052—14—20

UCZNIÓW 
przyjmuje na stancję po fb. 200, Nauczy
ciel Emeryt. Ulica Bracka Nr 15 nowy. 

—13962—16—18 Ntdeckl.

■"reimzEii 
dla Panienek 

kształcących się w naukach lub talentach, w zakładach naukowych, u b. Nauczycielki 
Instytutu Aleksandryjskiego. — Zapewnia się 
opiekę macierzyńską, korrepetycje przez wy
kwalifikowaną Nauczycielkę Polkę.—Konwer
sację francuzką przez miejscową Paryżankę, 
oraz lekcje muzyki na miejscu. Zielna Nr 26, 
mieszkania Nr 14. Sługocka.

—15022-3-6

Z upoważnienia Władzy Naukowej, przyjmuję

Uczennice na stancję.
Oprócz troskliwej opieki, zapewniam konwer
sacja w jeżyku francuzkim, oraz pomoc nau- 
ukową.—T. J. Papi. Ulica Wielka Nr 16.

TTCZIŚJIÓW 
gimnazjum i szkół prywatnych, przyjmuję na 
stancją, mając upoważnienie Władzy, zapew
niając im troskliwą opiekę, wszelkie wygody 
i korrepetycje. Wiadomość na ulicy Złotej 
Nr 13, mieszkania 7, na lewo w dziedzińcu, 1 X it*) •>

Stancja dla Uczniów, 
ulica Alekśandrja Nr 10, mieszkania 2. . 

Uzyskawszy pozwolenie od Władzy właści
wej, mam zaszczyt oznajmić Szanownym Ro
dzicom i Opiekunom, że przyjmuje na stancję 
uczniów gimnazjum i szkół realnych, zapew
niając im trośkliwość w opiece i wszelką po
moc naukowę.— Biedrzycki. 15145j2^2_.

PEDAGOG doświadczony, 
posiadający gruntownie języki nowożytne, jak 
również chlubne zaświadczenie swej nauczy
cielskiej działalności, udziela lekcji i korepe
tycji Miodowa Nr 2, w podwórzu, u Pieczę- 
tarza, od godziny 6’/j—7*/z wieczorem.

2—3 —15069—

Podpisana przyjmuje z upoważnienia Wła
dzy Edukacyjnej

CHŁOPCÓW 
nczęsz :?aj jeych do s-kół lub pragnących ; 
wstąpić do klass — Pensjonarkom zep, wnia się f 
rodzicielska opieka i pomoc w naukach Orla 
Nr 6 Małgorzata Dickstein

— 15153-2—3

PEDAGOG, 
starszy Nauczyciel gimnazjum. życzy sobie ; 
udzielać lekcje matematyki, fizyki i ruskiego i 
języka, może przyjąć nadzór nad należytem ; 
Srzygotowaniem się uczniów uczęszczających

O rządowych szkół, dla wygody których po- ; 
siada u siebie fizyczny gabinet. Życzący mo- 1 
gą powziąść ' bż-ze szczegóły w Hotelu Sa
skim Nr 60. — 15142— 2—

Z Upoważnienia Władzy, przyjmują się

UCZNIOWIE I
Szkół rządowych, zapewnia sięikoawersacja i 
w języku niemieckim; fortepian w iJejseu.— • 
Żórawia Nr 22, mieszkania 5. —15182—2—3

Stancja dla Uczniów.
Mając własnych synów w szkołach rządo

wych, * dla wykształcenia których, Sama mie
szkam w Warszawie, pragnęłabym mieć jesz
cze paru chłopczyków dla ich towarzystwa, 
którym również opieka i dozór zape śnione bę
dą: z konwersacji w językach i z fortepianu, 
korzystać mogą.—Osoby interesowane raczą się 
zgłosić na ulicę Złotą Nr 16, mieszkania Nr 10.

3—3—14988 .

Stancja dla Uczniów Szkół.
Kilku uczniów znajdzie wygodne i zdrowe po- . 
mieszczenie u zacnej famil.ii, w blizkości gi- 
mnazji 1, 3, 4, 5 i 6.—Sumienna opieka, po
moc nauktwa, konwersacja w języku niemie
ckim, przy bardzo przystępnych warunkach; 
fortepian na miejscu. Oboźna Nr 3, mieszka- 
nia 6. -14780-6-8

Nauczyciel 
matematyki,który skończył Uniwersytet w Ros- 
sji, od przyszłego roku szkolnego, pragnie 
dawać lekcje na pensjach prywatnych. Wia
domość w sklepie Skórzewskiego.’ Marszał
kowska Nr 57. —15209—2—2

Potrzebne są

podręczne i do nauki, do strojów damskich, i 
przy ulicy Nalewki Nr 16, do Brodzińskiej, i 
__________ -15167—2-3 ■

PANNY- 
zupełnie uzdatnione do staników, a także i 
podręczne, są zaraz potrzebne do Pracowni ' 
Sukień i Strojów damskich. Ulica Warecka > 
Nr_13, na dole. —15175—2—3

Potrzebną jest

KUCHARKA 
z dobremi świadectwami, umie;ąea debrze go
tować, do niewielkiego gospodarstwa w War- j 
szawie. Zgłosić się do Łaźni Akcyjnej przy i 
Zjeździe, z rana przed 9-tą, po południu od '■ 
6 do 10 w wieczór. —15149—2—3

2 lub 3 Chłopców, I; 
lub Dziewcząt, B >

(wyznania Mojżeszowego), znajdą pomie- I 
szczenię, na doskonałej pod każdym ■ 
względem pensji w jednem z większych H j 
miast prowincjonalnych na Szlązku.
Bliższe szczegóły pod lit. C. Nr 14. I 

Rudolf Mosse w Wrocławiu.
2 - 2 — 14766 —

Potrzebny jest

OGRODNIK.
Wiadomość, ulica Rymarska Nr 16.—P. Stolz. 
_____________________ —14998—3—3

Do Dóbr pod Warszawą, potrzebny jest

Ekonom folwarczny,
z dobremi świadectwami. Wiadomość u P. 
Silberstyka, ulica Wielka Nr 13 nowy.

—15057—3—3

MAMKA 
wiejska, jest do umieszczenia u Akuszerki.— 
Nowolipie Nr 15, wchód od Skweru.

-15055-3—3

Ważna Wiadomość
dla Amatorów

W domu pod Nr 12 nowym, przy ulicy 
Podwal w Warszawie u pana Weinbergs, 
jest do spne lania do wyboru 5 sztucznych 
Akwarjum, z urządzeniem do kwiatów, 
z fontannami i kandelabrami, po cenie umiar ; 
kowanej. 3—3 — 149ó5 —

RS. 900
jest do wypożyczenia na l-szy nsmer hyp‘te- i 
ki. Wiadomość, ulica Żórawia Nr 7, w mie- j 
szkaniu p. Bacelt. —15106—2—3

Magazyn Strojów
jest do odstąpienia z powodu nieprzewidzia
nych familijnych interesów w każdym czasie. | 
Tamże potrzebną jest kompletnie uzdatniona ' 
Panna do strojów. Wiadomość przy ulicy 
Szerokiej-Freta Ńr 9 nowy, mieszkania 11, na j 
pierwszem piętrze. —15082—2—3

otnyma, kto młodemu człowiekowi
i ńwAŁTmowi, 

dokładnie Oznajmionemu z czynnościami kan
tora wemi i administracyjnemi, posiadającemu 
kilka języków i chlubne świadectwa przedsta
wić mogącemu, da odpowiednią posadę Adre
sy i oferty proszę składać w Redakcji Kurje- 
ra Warszawskiego pod lit. R. R.

_________________ —14914-3-3
W blizkości 4-ch gimnazjów i kilku wyż

szych zakładów naukowych, może być

Wygodne pomieszczenie 
dla 3-ch Uczniów, 

z korrepetyeją, muzyką i konwersacją w tbu 
językach. Osoby pragnące umieścić dzieci 
lub pupilów swych w domu, gdzie troskliwa 
opieka rodzicielska zapewnia się, zgłosić się 
zecheą na Nowy-Świat pod Nr 6, do Wasi
lewskiego. —15336—2—3

Do ulokowania 
kilkadziesiąt tysięcy rubli sr. bez pośrednictwa 
osób trzecich na l-szy Nr hypoteki domn w Warszawie—lub na dobra ziemskie. Wia
domość p >wziąść można Krakowskie - Przed
mieście Nr 36 w mieszkaniu Nr 29, ed godzi
ny 9-tej rano do 2-ej po południu.

___ ____________ 2-3—15312-_______ 
Potrzebną jest

Wspólniczka 
panna albo wdowa, szlachetnego charakteru 
z kapitałem od 1,000—1,500 rubli, do intsresu 
jeszoze nie istniejącego i bardzo korzystnego. 
Oferty upraszam składać pop lit. M. J. Z. 69. 
Poste-restante. Warszawa. —15291—2—3

Potrzebną jest

OSOBA
umiejąca szyć i krajać bieliznę. Wspólna Nr 
12, mieszkania 1.—Tamże jest do sprzedania 
Zegarek złoty damski. —15290 —2—3

Do miasta Krynok, w gnbernji i powiecie 
Grodzińskim, gdzie jest 500 domów i 3,000 
ludności, wakuje posada

ze stałą pensją rs. 200, oprócz wolnej prak
tyki. Bliższą wiadomość powziąść mężna przy 
ulicy Gęsiej Nr 4, u Biszki Rabinowieza, od 
godz. 10 do 11 rano. —15317—2—3

• -»<Ui —iisi—rw—MZK-Z W1ICTWX hu- • - i,..»rwxsr^xg

Rs. 9,500
są zaraz do ulokowania, razem lub częściowo, 
na hypotece domu tu w Warszawie lub na 
Pradze. Wiadomość w Kaneelarji W. Re
jenta Markowskiego. Miodowa Nr 15. 
_____________________-14834-3—3

Są do sprzedania

Sześć Placów
przy ulicy Leszno, wielkości po 3 tysiące i 4, 
jeden lub razem. Wiadomość u właściciela 
przy ulicy Leszno Nr 76/693. —14659—6—6

i Zakład ArtystyczBO-Idtuerafiiaiiy
L. KRAKOWA,

Nowolipki Nr 3.
Rozszerzywszy działalność mego Zakładu, 

przyjmuję obstalunki na wszelkiego rodzaju 
[ilustracje tak dla pism perjodycznyeh i dzieł 
naukowych (podejmując się również i druku 
w jednym lub kilku kolorach), jako też wyko
nywam i roboty merkautilne, anonse, kalenda
rze, ozdobne rachunki, winietki i t. d., po ce
nach bardzo przystępnych. Polecam szczegól
niej cenniki wykonywane sposobem fotolito
graficznym —13913—12—0

W nowo-otworzonym

Handlu Win i Delikatesów 
Wł. Adamskiego, 

przy ulicy Chmielnej i rogu Wielkiej, 
vis i vis Komory Celnej, 

od dnia 12 Sierpnia zostały urządz ne pokoje 
gościnne, w których wydawane będą po
trą® y gorące w każdym czasie, przyrządzone 
smacznie, po cetiaeh nader umiarkowanych,— 
przytem handel zaopatrzony z-stał w najro
zmaitsze gatunki win i likierów.—z ezem mam 
honor polecić się Szanownej Publiczności.

Z uszanowaniem Wł Adamski 
-14746-3—6

Są do sprzedania

Dwa Kogle Wiedeńskie.
Róg Dzikiej i Wołjńskiej nr 23.

I B Od 1 go Września r b. potrzebna jest ga
Kona, | 

, rodowita Francuzka
B Adres pozostawić w Redakcji Kurjera j-’, 
B__literą R S. 2—3 — 15118 — _gtj

Rs. 5,000,
mogące być podzielonymi, są do wypożyczenia 
na dom murowany w Warszawie, zaraz pó 
miejskiej pożyczce, bez pośrednictwa osoby 
trzeciej. Wiadomość przy ulicy Ogrodowej 
Nr 18, w mieszkaniu Kosińskiego, każdego 
dnia od godz. 8 do 9 rano. —15142—2—2'

Kapitały 20,000,10,000 i 7,500 
—r8-> 8% żaraz wypożyczenia 

na hypoteki domów murowa- 
Mrfennnrl nFch’ na procent umiarkowa

li c ny. Wiadomość pod Nrem 15, 
przy ulicy Solnej, na 1-m piętrze 

od frontu, Nr 4 lokalu, rano do 9, w połu
dnie od 1 do 4 godziny. —15114—2—3

Przysposobienie i sprzedaż n iej wy
mienionego środka, jako nie zawierają
cego w swym składzie części szkodli
wych dla zdrowia, dozwolone na ogól
nych zasadach handlu.

EKSTRAKT ORZECHOWY
wynalazku A. Maczuskiego w Wie
dniu, wyrabiany jest z zielonych łupin 
orzecha włoskiego i farbuje najpewniej 
i najlepiej siwe włosy na kolory: blond, 
szatyn, ciemno szatyn i czarny, bez bru
dzenia skóry na głowie jako też bieli
zny. — Ekstrakt orzechowy jako pre
parat czysto roślinny, niezawierąjący 
w sobie żadnych przymieszek metali
cznych, oprócz zalet, że ani zdrowiu 
ani włosom nie szkodzi, posiada jeszcze 
ten ważny przymiot, że obecnie jest naj
tańszą ze wszystkich farb, gdyż cena nie 
podwyższoną została i jak dawniej fla
kon rs. 2 kop. 50 kosztuje. — Ópróez 
ekstraktu jest także do nabycia Po 
mada orzechowa i Olejek orze
chowy, za flakon po rs. 1 k. 20, słu
żące tylko do przyciemniania włosów.

Skład słowny na Warszawę 
W PERFUMERJI 

ALEKSANDRA KOCHA, 
ulica Nowo-Senatorska Nr 4. B 

2-12 — 14526 —

Oczekiwane mleczne

Półkule do gazu, 
nadeszły i z takowemi poleca się skład szkła 
i porcelany K. CYBULSKIEGO, pał o 
Blanka, Senatorska Nr 461. —14982—2—3

WAŻNA

to«rym KSt do sprzt dania

Do sprzedania .

luatlnr salowy atamistraęyjW., 
klasy VI, dwa razy użyty, Wi.'?’eĆCh“rln» 
codziennie od 12 do 6 w w,Ol’?^u1a_3_-3 
Nr 18, u rządcy domu. —Iowo

Skład Obić Papierowych, Cerat* 
Rolet i t. p. przedmiotów, od lat 18 egzy
stujący. przy jednej' z pryncypalnych ulU 
w Warszawie, z powodu interesów familij
nych jest do odstąpienia za cenę więcej ja*, 
przystępną od 1 Stycznia 1879 roku lub i 
zaraz Nadmienia się przytem, że gdyby a®' 
wonabywea, obok kupna składu, życzył sob’8 
urządzić i fabrykę obić, w takim razie “®" 
tyehczasowy właściciel ekładu, przyrzeka 
przyjść mu w tej mierze w pomoc niety‘K? 
moralnie ale i materjalnie, pod warunka®1 
najkorzystniejszemi. •

O całym powjższym interesie można bliż0' 
poinformewać 6’ę w Warszawie, przy U‘|C' 
Długiej pod Nr 586, w oficynie po fJ'a*L). 
ręce na 1 szem piętrze, pierwsze drzwi pr^ 
schodach.___________ 3 —3 — 14400 —

pierwszorzęinem mieście poff,a

JE 
J4

o 9 oknach, piętrowy, do tego ogród I’/z^.fl 
i łąki 1 >/2 morgi, zalecające się tak d , n. 
ziemi jak i <-iauu, dom len znajduje się 
ku miasta, narożny,—'akuwo miejsca 
użyte na cuki< rnię, na szynk, na Sm* ‘ Le- 
eprócz tego istnieje 18 lat W tym d m11 |tt3) 
karnia- dochodu rocznego jest rubli 510 “ 
«próez mieszkania dla właściciela,—niyII’jado- 
pić mając trzy tysiące rubli. Bliższa ' ,.a- 
mość ulica Wiślana N. domu 4, » ^,03—- 
nia 24 o 7-mej rano._____ 3—3—14^

99998
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Medali szej klassy i dyplom honorowy na Wy sta1 
wie w Eiladelfji 1876 roku

nie, róże, bomby, psy, melony, arbuzy i formy ; 
owocowe. Nr 179, nowy 7, ulica Gołębia.

Magle Wiedeńskie,
Szafa, Kontuar i Przeforsowanie sklepowe, I 
oraz Lampy, Gazometr i Szyldy do bielizny, !

* • ł • • ____TXT1 Cl AłTIAO A ttr

>

w ogrodzie, złożona z 7-miu pokoi i wszyst- | 
kich wygód, przy uliey Pięknej Nr 33 Wia- ' 
domoźć na miejscu od 2 do 5. —14555—5—6 ■

WYPRZEDAŻ 

dla Panów Cukierników! 
formy do lodów, koszyki, delfiny, baehusy, ko-

Premjowsay as wszystkich wystawach, aststeU aa Wysuwie WfcdtekkhJ 
sa<r»d«oay

Medalem zasługi

SPECJALNA FABRYKA
Kass żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Bathe,
Kowy-Świat Nr 38-

Wielki wybór. Cenniki illu-
anez rozmiarami i wagą.—9625—13— 3

Oo sprzedania Mundur
zupełnie nowy, dla ucznia gimnazjum filolo
gicznego, od lat 13 do 14. Wiadomość, ulica 
Elektoralna Nr 7, u P. Wolrath.

-15011-3-3

Kupić pragną

OWIEC MATEK,
do chowu zdatnych, do 500 sztuk, z jaęnwta- 
mi lub bez tychże. Adresować do Grobekiego 
w Piastowie, przez stacją Jedlińsk (gub. Ra
domska). -15111-2-3

z ogrodem owocowym i warzywnym, zabsdo- 
wanamt gospodarskiemu, gruntu 6 morgów 
i łąka.—olny opał i pastwisko, oraz Dom 
nie wielki z oficyną i placem w Warszawie. 
O bliższych szczegółach dowiedzieć się można 
przy ulicy Kruczej Nr 2, w lokalu Nr 7, od 
godziny 9 rano do 7 w wieczór.

Do sprzedania

DOM i PLACE
0 2000 łokci i większe, położone przy 

domie Ni 3, przy szosie i przedłużonej 
huby Nowogrodzkiej, naprzeciw stacji 
towarowej kolei Wiedeńskiej. Wiado- 

od jo do 12 rano, przy Alei Je- 
°zoliŁ6kjej Nr domu 3, 1-sze piętro 
schodów drzwi na prawo.

■f- 5-8 _ 14865 —

Za gotowiznę 

Dom dwu-piętrowy, 
z dwoma pawilonami dwupiętrowemi i oficy
nami podłużnemi, oficyną samą w sobie z o- 
Sródkiem owocowo - kwiatowym, przy ulicy 
Jtyneypalnej, pierwszorzędnej na 7’/i procent, 
do sprzedania—budowle w trzech częściach są 
“owe, pożyczki T. K. m. W. 40 kilka tysięcy, 
"liższa wiadomość w kantorze p. Rubinrotha, 
?rzy ulicy Nowy-Świat i Chmielnej. — Wyłą
cza się pośrednictwo osób trzecich.

-14286-3—4

Ktoby miał do zbycia

Manez jednokonny, 
używany, w dobrym stanie będący, raczy 
zgłosić się do k.-ntoru browaru, przy ulicy 
Chłodnej Nr 43 nowy.—15081—2—2

Sprzedaż Materjalów 
BUDOWLANYCH 
M. W. Wil l mann i $-ka, 

Twarda Nr 13.
Cement, Wapno suche i lasowane, Cegła 
zwyczajna i ogniotrwała (zagraniczna i kra
jowa), Kafle, Drzwiczki do pieców. Gips, 
Piasek, Glina, Glinka ogniotrwała, Trzcina, 
Dachówka, Tektura smołoweowa, Smoła 
gazowa.—Poczynając od najmniejszych iiości, 
po cenach bardzo umiarkowanych... Wszelkie
zamówienia spełniają się natychmiast. (Fur
manki do odstawy na miejscu).

-14695—5-6

oraz Lampy, uazvmcv, -
po bardzo nizkiej cenie. Wiadomość w skle
pie wyprzedaży, Trębacką Nr i.

DaKanteruK. Schechter
Marjeńska Nr 5

nadszedł świeży transport: Cementu Port
land angielski, Alabastru (Gips) dla fa- 
fabryk papieru, smarowidła i laku, oraz zy- 
wiey Amerykańskiej. .

Sprzedaj© po cenach najprzystępie.]szych.
D -----5 - -- I ■ II

r ?°, fld Ś hała r b- w Alei Uja?’owakiej. obok Doimy Szwaj
carskiej ’-r 1713B, nowyNr u. j j.

^Okal Barterowy, tronlewy, z urządzonym ogródkiem i fontanną, kom- 
ple nie nowo odrestaurowany, okładający się ź przedpokoju, 6 ciu pokojów, salonu, 
kuchni w antresol', kąpiele n ń sikaniem dla służby, wodociągiem, oraz stajnią i 
wozownią, lab bez. » > ’

2. Lokal na 1-Bzem pię‘rze również kompletnie odrestaurowany, składający 
s!ę: z przedpokoju, 7-miu pokojów, jednego salonu, kuchni i piwnicy.

3. Lokal parterowy do wynajęcia od I-go W’zesnia r. b. do 1-go Maja 1879 
roku, to jest na miesięcy iśm, kompletnie umeblowany z przyległym do tegoż o- 
gródkiem, werendą, składujący się z kuchn’, przedpokoju, 4 ch pokojów, piwnicy i 
komórki w oranżerji.

Wiadomość u miejscowego stróża Wincentego, lub w Składzie Braci Lesser pr 
ulicy Rymarskiej.

Tamże sa do sprzedania: Drzwi, okna oszklone, oraz posadzki jeszcze w dobrym 
stanie, jak również do zabroń a 200 fur grszr bezpłatnie. 1—3 — 15361 —

nie ulega jełczenis i to stanowi jej wyższość w porównaniu z tłuszczeni. 
Gazeta Lekarska z d. 7 I pca 1877 r. Prof. Dr Girsztowt. 

używana jako najlepsza pomada do włosów i w ogóle w chorobach skórnych: w lisza
jach, skaleczeniach, ranach etc.

Dostać można w Składach Aptecznych i Aptekach.
Crłówny Skład w arszawie n Jiiljana Berg'

Mi< dowa 10, przy Składzie Maszyn.
B8F Ostrzeżenie! Wykryta za granicą liczne płazowania i podrabiania Vaseliny. 
~ . __________ ________ — 13727 -

dawniej A. VETTER <fc Comp
KjfłESi Przysposobiła OBICIA PAPIEROWE! najświeższych deseni 1 kolorów, tak zwane Gobelinowa łłntem przerabiane. 
ZaSSil Obicia matowe w jednych kolorach, w tonach do cienia stopniowanych.
Tydfil Obicia imitujące pasy utrechtowe.

Obicia wełniane imitujące adamaszki.
Obicia w stylu pompejańskim i t p. w niczem nieustępujące zagranicznym, a o pełowę tańsze.

wwtsl ■ / uwagi na mnóstwo budujących się domów, których świeże ściany wymagają mocnego obicia, fabryka używa obecnie 
nief6'^’11® grubszego papieru, co nawet dla osób mniej kompetentnych jest widocznem, a jako wyrób własny, jest 

|ŁS1 etanie wytrzymać wszelką konkurencję. “» J J J

przygotowujący się do takowych, mogą mieć 
dobre utrzymanie, staranną opiekę i wszelką 
pomoc naukową. pod kierunkiem do- 
świadconego Nauczyciela.—Na żąda
nie wykład języków nowożytnych, konwersa
cją. muzykę i gimnastykę.—Opłata umiarko
wana. Chmielna Nr 4, w oficynie na 2-m 
P!?tra«- —14765-5 -5

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
ped firmą:

Dla Oorożkarzy:
Do wynajęcia od I go Października 3 Staj
nio i 2 Wozownie, razem lub pojedynczo 
i różne Mieszkania. Wiadomość przy Tar
gu Witkowskiego Ulica Miedziana Nr 12, u 
właściciela domu. —15237- 2—6

Jest do sprzedania lub do wynajęcia

Pr Jest do sprzedania:
®ie Nowogrodzkiej Nr 29, piętro trze- 
rątja na prawo, Sofa orzechowa, otwie- 

Fryta skórą amerykańską, nowa; Siół 
dzi, Kanapę także orzechowy i Łóżko. Wi- 

od 2—4 po południu.—14949—3—3
p BARDZO TAtSIO: 
^tyczna Fomka da piwa 
bawarskiego i Samowar 

W.?, ^-klanek. sprzedania w Restauracji 
6ll Feliksa Chromiskiego, w Karasia p»ła 

-14896—3 -3

AMERYKAŃSKI CLANS
do dąmskułgs i dzieeiMBgo ebuwia wyrabiamy praw

I HAUTHAWAY & SONS
I w Bostonie.

, tea.^PWówn&nej dobreei, łatwy w zaatasowuta ś taki, Uywa ais 
jg * Hiejsee lakiera iub szuwaksu do wszystkich .wyrobów skórzanych lab tekturo- 
S wyeh bas użycia szczotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce Wyrablu 
jg w ga^nakaob~Ą) Czarny do zwykłego obówia i wyrobów aiodlarskiei. B) 
m Bronitowy do skór i obuwia ze złocisto bronzowym połyskiem.

. v airZw8* Amerykańskiego Glanau w Warszawie, powierzyliśmy 
aLłu ik JHica Senatorska Nr 18 pod -Słoniem," gdzia aprzedai htarUwa S I iaUlieana tegoż, jm urządzoną została.a Łlatopada 1875 r.
| 186 -0—18361 SAUTKAWAT A SQW3.

“• ’ Os‘““1' Cel10’ k"“ I nl„ nnd„inóm i Pn;„l„,„

Sie rwae Zębów! j 
Starszy Felczer uwalnia od bólu zębów po- j 
Psutych każdego cierpiącego, bez użycia ja- ■ 
“tego bądź narzędzia, sposobem przez Władzę ( 
Lekarską za nieszkodliwy uznany. Adres: ' 
Krakowskie - Przedmieście Nr 20, na dole ! 
W dziedzińcu, naprzeciw ulicy Hrabiego Berga.

J. WOLFF, Starszy Felczer. 
-14546-2-6

15012—3—3
Do sprzedania

Z powodu wyjazdu

Kawiarnia
sprzedania w każdym ezasie, przy ułiey 

Nowe-Miasto Nr 17. —14873—2—3
Do sprzedania

FOL "W A B K, , 
Utżległośei włók 19 i pół, od kolei Terespol- 

stacja Nowo Mińsk, odległy wiorst 10. 
Włościanie odseperowani, młyn wodny, sta 
‘Jch dochodów rs. 1,000. Bliższa wiadomość, 
yłtża Zielna Nr 26 nowy, mieszkania 15, od 
Rodziny 4 do 5 i pół, I wieczorem oo 8.

r —14844—2—3

Kto wystara się g 

0 zajęcie w mieście 
ffl^j^nie wykształconemu, otrzyma wyna- 
?Y°Zenie zależne od umowy. Oferty skła- 

W Redakcji Kuriera Warszawskiego pod 
“ar«8em: x. T Z—Pod tymże adresem po- 
yzebna jegt Szafa sklepowa używana do 
8ukień. —14956—3—3

rŁ jest do nabicia natychmiast

»a.iI P.0*ieeie Nowo Radomskim mają- 
t łi"i6ci 75 morgów 246 pr., gruntu iy- 

zne^N.^-v RS»ys 0(,1,eK<y od 8tacj‘ Dr0?‘ Żel*- 
ęj Nowy-Radomsk wiorst 14. Bliższą wia- 

®?tn°sć powziść można u Ądw. Przysięg. Sta
nisława Gepnsra na uliey Swiętojerskiej N. 10. 
-------  2—3-r943

Czeladnicy Szewccy, 
?* bardzo korzystnych warunkach, mogą zna- 
i®żć zajęcie na całą zimę. Wiadomość u Lu- 

tejtiego, Przejazd Nr 9. —15233—3 —3

.12 Lodowni Pokojowych 
sta^11^ 7j0^0Waia do piwa i potraw dla Re- 
dani^ °r^w’ razem lub pąjedyńczo do sprze-

• a’ P° bardzo nizkiej cenie, w skła- 
maszyn do szycia Louis Schlesingers, przy 

^®y Nowy-świat Nr 25. —15295-2-3



— IV -

o 6 i pół oktawach, za rs. 50, 
ńazdu jest dp sprzedania, trzy 

Nr 7, u p. Braun -14804-%-2

• Mam honor zawiadomić Osoby in-
: teresowane, że Skład Drożdży
‘ prasowanych, z fabryki Ad. Ig. Mautner 
j i Syn z Wiednia, z dniem 8-go Lipca r b. 
' zostanie przeniesiony z domu W-go Bujno 
\ przy rogu uliey Miodowej i Senatorskiej, do 

domu dawniej W-go Szteinkelera przy uliey 
Trębackiej pod Nr 638, na dole od frontu.

Ludwik Liebert.
—12618—10—26

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
' mahoniowych, dawnego fasonu, z rzeźbami,
■ krytych świeżo rypsem w jedwabne pasy, zło- 
' żony z kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł i stołu, za 
’ rs. 110; drugi eały kryty różowym kretonem, 
: złożony z kozetki, 3 foteli, kanapki i stołu —
■ Tamże są Lampy wiszące i stołowe i Kin- 
ś kiety zupełnie nie używane, za nizsą cenę.—

Marszałkowska Nr 71, lewa efieyna, trzecia 
■! sień, mieszkania Nr 36 —15231—2—3

Do sprzedania
G-J^JEHSTIT-CTR ZMZZE2BLT 
fotelikowych, w pasy, te stołem orzechowym, 
2 Szafy mahoniowe, Flet i 25 łokci Ma- 
terji zielonej. Ulica Wspólna Nr 30; wi
dzieć można »d 10 do 5 po południu,—wiado
mość u stróża. —15241—2—3

Do sprzedania w nowo-otworzonym Zakła
dzie Tapieerskim, Jerozolimska Nr 17 nowy,

GABMTI K HFIIEl 
za rs. 120; Materace po rs. 18, jak najdo
kładniejszej roboty. —15172—2—3

TŁOMACKIE Nr 3.
wyłączny Skład Maszyn do szycia 

rękawiczek

F. SZANIAWSKIEGO,
posiada znaczny zapas maszyn, uznanych 
dziś za najlepsze, na których dziennie rs. 
i zarobić można. Skład daje maszyny na 
rygodn:owe wypłaty. Jedwab, igły i nici, 
Hor w najlepszych gatunkach. Nauka gwa
rancja, bezpłatna.

Tamże przyjmują się Panny 
do nauki, za bardzo przystępną 
cenę. 2—6 — 15216 —

ania przy uliey Grzybowi 
ść u miejscowego stróża.

j Nr 29.i do

Jest do sprzedania

Ktoby miał do zbycia małoużywane

1

franciizkiego 
kryty i dwie 
kryta, druga 
nie świeże, 
wskaże.

Korzystny interes!
Ktoby miał do wypożyczenia Rs 600 na lat 

trzy, otrzyma w procencie mieszkanie składa
jące się z dwóch pokoi, kuchni i ogrodu 
w Pruszkowie. — Wiadomość ulica Gołębia 
Nr 2, w Warszawie u W ej Młodkowskiej 
lub na stacji drogi Wiedeńskiej Pruszków 
u W go Glińskiego.2—3—15101

35 procent, może mieć osoba mająca do dy
spozycji 8,000 do 10,000 rubli i życząca sobie 
brania udziału w fabrykacji.' przy zapewnie
niu kapitału. Oferty w Redakcji niniejszego 
pisma, pod lit. L. L. Nr 10 -złożyć można.
r -15161-2-2

nowo-wymurowany, na 10 procent. Bliższa 
wiadomość, piękna Nr 50, u właściciela domu.

—15190-2-3

Rolety w pasy drelichowe 
z calem orzyborem, 

dostać można w Składsrf* PaPle,rom 
wych, przy uliey Długiei Nr drugi dom 

od Miodowej.—Tamże dostać mCAW 

Wielki wybór Posadzek, 
zupełnie suche, eony bardzo przystępne, a 

to z powodu zupełnej wyprzedaży tychże.
p —15084—2—6

Korzystny interes.
Do spizedania prześliczny dom na Marszał

kowskiej ulicy, me obciążony długami, z do
chodem przeszło 6,000 rs.. na 8 procent netto 
Gotowizny potrzeba od 20 do 30,000 rs. Po
średnictwo wyłącza się. Życzący traktować 
proszeni sa zostawić adresy pod literami M G. 
w Redakcji Kurjera._________ 2-3—la020

Jest do sprzedania używana

Maszyna parowa, 
na prowinejt, mająca siły 12 koni, za przy- 
ntępną cenę. Wiadomość w fabryce kamieni 
mfyńskich C. Skoryny na Pradze, pod N 409.

IDlOo—Z—3

Do sprzedania:
. jgiSlg ą Ogier kary lat 5, z me- 

zP Try^ł> pary lub pijedyn-
ki, oraz Kareta potrójna, 

4,.X absStiBr mało używana i Amery
kanka pensowym Utrechtem wybita. Mazo
wiecka Nr j, mieszkania ló, od godziny 9 do 
10 i od 2 do 3. —14’14—6—6

rozmaitego rodzaju, Garnitu
ry, Szafy, Komody, Kredensu, Toalety, Biurka, 
Fotele przed biura, Łóżka, Łóżeczka, Bzeslonjji, 
Umywalnie, Sienniki i Materace, Krzesła gię
te, po cenach umiarkowanych; jest też Garnitur 
używany dr sprzedania Ulica BHańeka Nr 4 J -14492 5 -12

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
Antoniego Hofer, mało używany, u 

Korrektora fortepianów J. Hildt, Leszno 
Nr U, gdzie przyjmuje wszelkie r»peiacje i 
etiojeni’ fortepianów i pianin -15224 - 2 -3

. Kilkanaście

Bryczek 
pojedynek i parokonnych.—Bryczka używana 
z budą, 2 Kocze z f rdt kiami, 2 Wolanty, 
3 Amerykanę, Ko*z landan wy, Perelotka Pe
tersburska. Ogrodowa Nr3, drugi dom od Sol
nej, ą laiłiprąiką. —14785—2-6z.iunnej Nr 7, n p. Braun — iwoua—i

Drukarni ,K*r**’a

| ozdobione w lustra, z pułkami i szufladami, 
zupełnie w dobrym stanie, elegancko urządzo
ne,- także Fontanna do okna wystawnego, 
wagi na 2 kil. z gwichtami mosiężnemi, zu
pełnie nowe, po zakładzie cukierniczym, są do 

. sprzesdnia.—Dowiedzieć się można na Tło- 
' maćkiem, w domu W-go Mana pod Nrem 3, 
' gdzie miejscowy stróż wskaże. —15134—2—3

Za przystępną cenę jest do 
odstąpienia

Garnitur Mebli,
fasonu, oraz Szeslong skórą po- 
Kozoty małe, jedna rypsem po- 
adamaszkiem jedwabnym, zupeł- 
Uliea Chłodna Nr 23,—stróż 

-14729-5-5

w dobrym gatuntu, z wolnej ręki na umeblo
wanie salonu, stołowego pokoju i gabinetu, 
meże s’ę zgłosić listownie lub osobiście na uli
cę Twardą nr 19, mieszkania nr 7, mię-izy 
godziną 4 a 7 popołudniu. —15058-3-3

W Zakładzie Stolarskim 
Józefa Witkowskiego, 

do sprzedania po cenach 
przystępnych MEBLE: Gar- 
nitury, Biura, Tualety, Kre- 
densa, Szafii do bielizny, Łóż

ka, Umywalnie, Stoły obiadowe i Stoliki do 
kart—Ża suchość drzewa i dobrą ?obotę po
ręcza się Elektoralna Nr 19, w 3 m podwó
rzu na prawo. —14547—3 —8

* Sprzedają się

Jest do sprzedania

Fortepian 
fabryki Kralla et Zejdlera, krótkiego fasonu, 
w bardzo dobrym stanie, u fortepianisty Mil
lera. Senatorska Nr 6. —14898—3—3

i
i

Do sprzedania:
Złote Zegarki, Dewizki, Pierścionki, Medaljo- 
ny, Broszki, Szpilki, Spinki, Kolczyki brylan
towe, Szkatułki mahoniowe, Muszle, Brzytwy 
ozdobne, Kort na mundur i palto, Szlafrok 
męzki jedwabny, Szynel z bobrowym kołnie
rzem, Palto damskie aksamitne, Kindżał, Re
wolwer, Jatagan japoński i Skrzypce kremoń- 
skie. Senatorska Nr 7, mieszkania 3.

-15048-3-6
Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
orzechowych, za cenę przystępną, u Tapicera. 
Rymarska Nr 8.—Tamże przyjmują się wszel
kie obstalnnki tak na nowe jako też i repe
racje mebli. —15198—2—4

Jest do sprzedania

Koń wierzchowy, 
maści złotej, ogier, wzrostu 2 arszyny i 3 
werszki, w 6-ciu latach, za cenę rs. 450.— 
Wiadomość przy ulicy Widok pod Nrem 6, 
mieszkania 8, od godziny 12 do 2.—Tamże są 
ayr.e do zbycia dwa LUSTRA duże w ra
mach złoconych, z konsolami, o blatach mar
murowych, za rs. 190. —14927—3 -3

0 Akuszerki Michalczyk, 
są Pokoje z osobnemi wejściami, dla osób 
spodziewających się słabości, z usługą i wszel- 
kiemi wygodami, za umiarkowaną cenę. Róg 
Zielonego Placu i Marszałkowskiej Nr 60.

_______________ -14530-4-6
Do najęcia zaraz:

Trzy Pokoje, 
przedpokój, kuchnia, na 1-m piętrze od frontu, 
ezy-te i ciepłe.—Plac na węgle, drzewo lub 
t. p. zakład. — Od 1-go Paźtzjprnika kilka 
mniejszych Mieszkań i Ogród owocowo wa
rzywny na lat kilka. Wiadomość u właści
cielki. Nowolipie Nr 34/2428. —14S2O—2—3

Jest do wynajęcia 
MIESZKANIE.

o<J 1-go Października r. b. przy ulicy Kra- 
kewskie-Przedmieście w domu N. 81 na 2-m 
piętrze, składające się z 9 pokoi, przedpoko- 
ju i kuchni, oraz piwnicy i góry osobnej. Wia
domość u stróża. 3—3—14959

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia 
Dwa Pokoje, 

przedpokój i kuchnia, każdego czasu.—Tamże 
jest do zbycia Lustro duże, w złoconych ra
mach, z konsolą marmurową. Ulica Zielna Nr 
34, mieszkania 16. —15171—2—3

z przedpokojem, z meblami, na 1-m piętrze 
od frontu,na Krak.-Przedmieściu Nr 418 (21), 
do wynajęcia w każdym czasie.—15196—2—3

Potrzebny jest wygodny

umeblowany, z małą kuchenką. Adres zosta
wić w Hotelu Saskim u szwajcara, pod lite- 
raai L. S.____________ -15249—2-2

Tanie Mieszkania: 
każdego czasu są do najęcia, eleganckie, po- 
jedyńcze lub podwójne pokoje, do których 
w razie potrzeby mogą być dodane stajnie.— 
Wiadomość na miejscu, czwarty dom za ro
gatką Jerozolimską, w wykończonym domu 
Nr 5089,—na rogu szosjr Radomskiej i nowej 
uliey. —15103—2—3

! Poszukuje sio

I 6 do 8 Pokoi,
1 Wraz z kuchn'ą, na 1-m piętrze od frontu, 
j oraz stajnią i wozownią, lub bez takowej, de 

wynajęcia od 1-go Października. Adres uprą- 
! cza sio zostawić w Redakcji pod lit. S. P.
| _________________  -15235-3-10

Nowy-Świat Nr 44, mieszkania 11.

Mieszkanie
dla młodej osoby, przy wdowie emerytce, ta
ki ż Fortepian i Pianino do wynajęcia 

—14992 -2-6—-w-w- s .v— '.—o—mk< ■< I *»<■
Nr 8 R'marska obo* Magazynu B • ci Leaser, 
do wjnalęęia zaraz lub oi 1 PażJniw-ika r. b.

z oknem wystawowymi urządzeniem gazowem, 
oraz oi 1 go Października r. b: 2 Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, kompletnie odnowione. 

—14980-2-6

Zaraz do odstąpienia

I

R

Z przyczyny wyjazdu, jest zaraz do odstą
pienia po bardzo przystępnej cenie

z rączką na słoniowej kości, materja ciemno- 
fiołkowa; kto raczy takowy zwrócić do hotel" 
Dziekanka pod Nr 19 za nagrodą Rs. 5.

1 1-15193

z gazem i kompletnem urządzeniem, przy ro
gu ulic: Marszałkowskiej i Żórawiej. Wiado
mość na miejscu. —15195—2—6

Sklepik Wiktuałów
jest do sprzedania każdego czasu z powodu 
interesów familijnych, przy ulicy Karmelickiej 
Nr 13, w suterynie. —15229—2 —3

Sowita nagroda 
zapewnia się temu kto odprowadzi lub da 
znać gdzie znajduje się czarna suczka z 
gielskich pontierów, z białą plamą na pier
siach, zaginęła w sobotę dnia 17 sierpnia, wa 
bi się „Błoszka11; w czasie zaginięcia miał" 
białą obrożkę z adresem następującym: B. J- 
Chanenko, Smolna Nr 1, stróż wskaże, 
nadmienia się, że nieprawny posiadacz tako
wej, będzie pociągnięty do odpowiedzialności 
sądowej. " 2—3—15177—■

z Bielizną i Dystrybucją, przy rogu ulic: Bie
lańskiej i Długiej, z powodu interesów fami
lijnych. Wiadomość tamże na miejscu.

-14923-3-3

z rassy angielskich e^;’f!pl-iy- 
koloru ciemno- wielnlądowego, dni* ode- 
błąkał się; za udowodniaeiam można ł? . # Nr 
brać za zwrotem kasztu. Ulica Br-*1, 
17, mieszkania 11. —15079—

Do sprzedania

Do odstąpienia

Handel Kolonialny
wraz z urządzeniem i Towarem, z mieszka
niem lub bez takowego. Wiadomość ulica Dłu
ga nr 4 w Składzie Onkru. —14326— 5 —6

W dniu 17 b. m., to jest w sobotę, skra
dzione zostały

27 Zegarków
1 między któremi pięć zrgarków oznaczone były 
i numerami następującemu Nr 18139, 17249, 

5427, 2470 i 56639, oraz ankier kryty z »' 
malją, cztery koperty bez werków z którye" 
na jednej emalji wyryty był portret, Najjaśniej' 

! szego Pana, dwa złote, damskie, niekryt"» 
: którego numer jednego 744, reszta zaś nutn?' 
; rów tymczasowo niewiadome. Uprasza
1 przeto WP. Zegarmistrzów i jubilerów o nie' 
j nabywanie powyższych zegarków, lecz natyeh' 
: miastowe zatrzymanie sprzedającego, za e° 
; poszkodowany B. Rubinstein, zegarmis,ri! 
j przy ulicyJDługiej, j pod Nr 45, ris ń Tie N«' 

lewek zamieszkały, sowitą nagrodę przeznae*"-
I _______________ -15221-3-3

Ostrzeżenie.

I
 Zgubiony został weksel na rs. 535, wystawi"' 
ny na zlecenie Ewy Kohn, z dnia l Lipca 1^7" 
roku, podpisany p: zez Auczla Jastrząb i C«d*» 
Brom bez żyra; także kwit na rs. Ś00 z P°“'

; pisem D. Se.reszowski. Dokumenty te nie 
ją dla znalazcy żadnej wartości, gdyż st"s°'

• wme ostrzeżenia poczynione zostały. Znala’e* 
otrzyma nagrodę, jeśli odniesie na ulicę Fr»B"

1 ciszkańską Nr 16 do Ewy Kohn.
-15212-3-3___-

prawdziwa rasa ainu-ykańskich J».m,‘ Wyższa 
nych Hal-Ol, który na wielkość nie ’ ■ ’ b,. 
starego kreta—wł.s na nim r” 
bra. Pawia Nr 41 B *10 --- - - ---------

Do sprzedania

Sklep pół-Korzenny.
z towrarem i wszelkiemi rekwizytami. Wiado
mość w sklepie przy ulicy El ktoralnej Nr34, 
od godziny 6 do 9. —15165—2—3

W sobutę wieczorem o godzinie 9-tej prze
jeżdżając przez ulice: Czystą i Wierzbową zg"' 
bionym został

Parasol

Nagrody rs. 5
W dniu 14 Sierpnia zaginał Zegarek r " 

ty damski, kryty, r* Nr 358 t'abry5?erf 
firma Perret, na kopercie wyrżnięte 1 
N. G, w rodzaju monogramu. Ktok®1^,^ 
udzieli o ui-.n wiadomość, otrzyma ' ',u' K-ę 
nagrodę.—Panów Zegarmistrzów up

_ o zwrócenie uwagi, gdjby kto z ’"k’'ce- 
zgłosił się. Wiadomość udzielić pr»- U'|C^

. glantj Nr 1 nowy. —15091—


